

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Pierwsza sesja nowej Rady Miasta Gdyni za nami

19 listopada odbyła się I Sesja Rady Miasta Gdyni. Radni miasta oraz prezydent złożyli ślubowanie. Przewodniczącą Rady Miasta została Joanna Zielińska. Jej zastępcy to: Stanisław Borski, Marcin Wołek oraz Andrzej Bień.

Joanna Zielińska była jedyną kandydatką do funkcji przewodniczącej, za głosowało 20 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu, 2 były przeciwne.

Ślubowanie złożył prezydent **Wojciech Szczurek**. – *To wielki honor i wielka odpowiedzialność być po raz szósty wybranym przez mieszkańców. Najważniejszym zobowiązaniem jest to, by ich dobro było wspólnym wektorem naszych działań* – podkreślił.

Prezydent przedstawił też swoich zastępców: **Katarzyna Gruszecka-Spychała** – ds. gospodarki, **Michał Guć** – ds. innowacji, **Bartosz Bartoszewicz** – ds. jakości życia i **Marek Łucyk** – ds. rozwoju.



Prezydent podziękował za 20 lat współpracy oraz działań dla Gdyni i gdynian dotychczasowemu wiceprezydentowi – **Markowi Stępie**, który teraz będzie zasiadał w Radzie Miasta. Radni miasta oraz prezydent złożyli ślubowanie. Więcej na 2 str. „Ratusza”.

### Marynarka Wojenna ma 100 lat

W 2018 roku przypada 100-lecie utworzenia Marynarki Wojennej. W Gdyni świętować będziemy oficjalnie, uroczystości, ale też rodzinnie. Świętować zaczniemy już 24 listopada na pikniku marynarskim. 27 i 28 listopada odbędą się oficjalne uroczystości. Tej wyjątkowej rocznicy będzie też towarzyszyć nowa wystawa stała „Mamy rozkaz Cię utrzymać”.

27 listopada o godz. 10.00 na wodach Zatoki Gdańskiej zostaną złożone wiązanki kwiatów ku pamięci poległych marynarzy. O godz. 19.00 odbędzie się uroczysty capstrzyk z okazji 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej w tym: uroczysty przemarsz pododdziałów (ulicami: 3 Maja – 10 Lutego – Świętojańska – Pułaskiego – Waszyngtona – skwer Kościuszki – Pomnik Polskiej Morskiej), złożenie wieńca przy tablicy poświęconej oficerom Marynarki Wojennej (ul. 10 Lutego), złożenie wieńca pod

pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego (ul. Pułaskiego), ceremonia odsłonięcia tablicy 100-lecia Marynarki Wojennej oraz złożenia wiązanki kwiatów (ul. Waszyngtona) i uroczystości przy pomniku Polski Morskiej.

Uroczystości 28 listopada rozpoczną się o godz. 8.00 podniesieniem wielkiej gali banderowej na okrętach Marynarki Wojennej i bandery wojennej na maszcie Komendy Portu Wojennego Gdynia. O godz. 9.30 na Kwaterze Pamięci zostaną złożone wiązanki, a w w Kościele Garnizonowym MW (ul. Śmiedowicza) odbędzie się msza św. w intencji Marynarki Wojennej i odsłonięcie tablicy 100-lecia Marynarki Wojennej.

O godz. 12.00 rozpoczną się centralne uroczystości 100. rocznicy odtworzenia Marynarki Wojennej połączone z uroczystą odprawą wart przy pomniku Polski Morskiej na skwerze Kościuszki.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

### Rusza „Biała Wstążka”

Gdynia od lat aktywnie włącza się w ogólnomiastową kampanię symbolizującą sprzeciw wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn w stosunku do kobiet. Przypinanie mieszkańcom białych wstążek, kolportaż ulotek i plakatów, prelekcje i warsztaty psychologiczne w gdynskich szkołach oraz mecz piłki nożnej to tylko niektóre z wydarzeń, jakie odbędą się w ramach tegorocznej edycji kampanii „Biała Wstążka”.

Kampania „Biała Wstążka” to największa na świecie kampania mająca na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Jest ona prowadzona w ponad 60 krajach. Została stworzona przez mężczyzn i jest przede wszystkim do nich skierowana. Ma na celu rozpoczęcie dyskusji na temat przemocy wobec kobiet oraz wspierać działania na rzecz jej przeciwdziałania.

Gdynia od lat aktywnie angażuje się w akcję. – Kampania „Biała Wstążka” od

początku spełniała przede wszystkim dwa cele – wyjaśnia **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Po pierwsze jest okazją do dyskusji o problemie społecznym, jakim jest przemoc mężczyzn wobec kobiet i zwiększania wrażliwości społecznej w tej dziedzinie. Po drugie informuje kobiety doświadczone przemocą, gdzie mogą szukać pomocy i otrzymać wsparcie. Jeśli pod jej wpływem chociaż jednej kobiecie uda się wyrwać z zakłętego kręgu przemocy, warto nadal ją organizować.

Tegoroczna kampania wystartuje 25 listopada i potrwa do 10 grudnia. W tym czasie w naszym mieście odbywać się będzie wiele wydarzeń z udziałem m.in.: Rugby Club Arka Gdynia, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2, RKS Gdynia, Grupy Artystycznej „Ramzes I”, Klubu 3. Flotyli Okrętów, gdynskich szkół oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego i CH RIVIERA.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

### Odbierz Kartę Mieszkańca

Darmowy spektakl w Teatrze Miejskim, bezpłatny bilet do Kina Studyjnego w GCF, a może darmowy mecz Arki Gdynia? Można to mieć jeszcze w tym roku. Warunkiem jest wyrobienie Karty Mieszkańca.

To już ostatnia chwila na skorzystanie z tegorocznych ulg i darmowych wstępów do gdynskich instytucji kulturalnych i sportowych. Warunkiem jest posiadanie Karty Mieszkańca Gdyni, którą łatwo wyrobić, zakładając konto na stronie: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl)/karta lub wypełniając wniosek papierowy w InfoBoksie (ul. Świętojańska 30), Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) lub w biurze Rady Dzielnicy.

Karta mieszkańca jest elementem przygotowywanego od wielu miesięcy programu „Moje Miasto Gdynia”. Jest dedykowana osobom zameldowanym, mieszkającym i płacącym podatki w Gdyni. Karta wydawana jest bezpłatnie i jest ważna przez 3 lata.

### Gdynia gotowa na przyjście zimy

Gdynia jest przygotowana na nadejście zimy – zarówno urząd, jak i poszczególne jednostki mają gotowe plany działania. Według prognoz wkrótce możemy spodziewać się pierwszych opadów śniegu, a od kilku dni temperatury oscylują w granicach zera. Gotowy na odśnieżanie dróg i chodników jest Zarząd Dróg i Zieleni, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z pomocą Straży Miejskiej opiekuje się osobami bezdomnymi, a awaryjne rozwiązania przygotował Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności.

W budżecie na akcję „Zima” Zarząd Dróg i Zieleni zabezpieczył 21 mln zł.

Więcej o tym, jak miasto przygotowało się do zimy, na 7 str. „Ratusza”.

## Pierwsza sesja nowej Rady Miasta Gdyni za nami – cd. Rafał Klajnert nowym dyrektorem GCS

W gdyńskiej Radzie Miasta zasiada 28 radnych. Samorządność ma 17 radnych, Koalicja Obywatelska oraz Prawo i Sprawiedliwość po 5 radnych, a Wspólna Gdynia 1 radnego.

Lista radnych miasta Gdyni VIII kadencji:  
**Ireneusz Bekisz** (KWW Koalicja Obywatelska),

**Marcin Belbot** (Prawo i Sprawiedliwość),  
**Danuta Białooka-Kostenecka** (Prawo i Sprawiedliwość),

**Andrzej Bień** (Samorządność),  
**Stanisław Borski** (Samorządność),  
**Paweł Brutel** (Samorządność),

**Krzysztof Chachulski** (KWW Koalicja Obywatelska),

**Marika Domozych** (Samorządność),  
**Marek Dudziński** (Prawo i Sprawiedliwość),

**Lechosław Dzierżak** (Samorządność),  
**Sebastian Jędrzejewski** (Samorządność),

**Jarosław Kłodziński** (Samorządność),  
**Ewa Krym** (Samorządność),

**Bogdan Krzyżankowski** (KWW Koalicja Obywatelska),

**Anna Myszka** (Samorządność),  
**Dorota Płotka** (Prawo i Sprawiedliwość),  
**Marek Stępa** (Samorządność),

**Paweł Stolarczyk** (Prawo i Sprawiedliwość),

**Tadeusz Szemiot** (KWW Koalicja Obywatelska),

**Mariola Śrubarczyk-Cichowska** (KWW Koalicja Obywatelska),

**Ireneusz Trojanowicz** (Wspólna Gdynia),  
**Jakub Ubych** (Samorządność),  
**Maja Wagner** (Samorządność),

**Marcin Wołek** (Samorządność),  
**Joanna Zielińska** (Samorządność).

Rezygnację z mandatu radnego złożyli:

**Bartosz Bartoszewicz**, **Michał Guć** i **Marek Łucyk**. Skład Rady Miasta uzupełnią osoby,

które uzyskały kolejną największą liczbę głosów wyborców w poszczególnych okręgach: **Grzegorz Taraszkiewicz**, **Beata Szadziul** i **Elżbieta Sierżęga**.

## W Parku Centralnym zdrowe drzewa zastąpią chore

Trwa I etap budowy Parku Centralnego w części zlokalizowanej najbliższej bulwaru, pomiędzy ul. Legionów, a pl. I Brygady Pancерnej z pętlą autobusową.

Będzie to park pełen zieleni. Pojawi się miejsce ciszy, spokoju, przeznaczone do odpoczynku, a także oddziałujący na zmysły ogród sensoryczny. Drzewa chore, uszkodzone i zamierające zostaną wycięte, w ich miejsce zostaną zasadzone szlachetne gatunki. Zanim do pracy przystąpi drwale, drzewostan sprawdzili dendrolodzy. Brak obecności gniazd ptaków potwierdzili ornitologowie.

Do wycinki wyznaczono 17 topoli w części pochylonych i próchnięjących od środka. Przeznaczono do usunięcia też 4 schorwane robinie akacjowe i 3 olchy szare. Wśród tych egzemplarzy w środku pnia pojawia się wypróchnienie, a na liściach widoczne są żery. Wycinane jest łącznie 37 drzew. Jako rekompensata zostanie posadzonych 36 drzew, 29 na terenie parku, 7 przy ul. Ejsmonda. Na terenie parku dogęszczanie byłoby niekorzystne, ponieważ istniejące drzewa osiągnęły duże rozmiary i było tam za dużo cienia i konkurencji. Teren rekreacyjny potrzebuje trochę światła i oddechu.

Pozwolenie na wycinkę wydał Wojewódzki Konserwator Zabytków, marszałek

województwa pomorskiego oraz Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

– *Zależy nam na wyeliminowaniu wszystkich chorych roślin przed rozpoczęciem kolejnych nasadzeń. Potwierdza to zasadność podjętych decyzji. Nowy park będzie miejscem z dużą liczbą bujnych drzew, krzewów, kwiatów. Już teraz musimy tę zieleni zabezpieczyć przed występującymi różnymi chorobami drzewostanu* – podkreśla **Jerzy Zajac**, dyrektor Urzędu Miasta w Gdyni.

W miejsce wyciętych drzew pojawią się nowe, szlachetne gatunki, doskonale przyjmujące się w naszych warunkach. Będą cieszyły oko gdynian przez długie lata. Wśród drzew liściastych pojawi się 9 wiśni w odmianie „Accolade” i „Kiku-shidare”, pięć czereśni, jabłoni, brzoskwinia, śliwa, tulipanowiec, siedem klonów, buki i jesiony. Zasadzone zostaną również drzewa iglaste – sosny pospolite i czarne.

Na terenie objętym I etapem tworzenia Parku Centralnego dodatkowo zostanie zasadzonych ponad 3 tys. krzewów – liściastych, iglastych i owocowych, ponad 3 000 m<sup>2</sup> pnączy – bluszczu i winorośli oraz kilka tysięcy roślin cebulowych, traw ozdobnych i bylin – w tym m.in. krzaczków poziomek i liliowców.

## Tak rewitalizacja zmienia osiedle na Chyloni

Zmiany w organizacji ruchu na ul. Zamenhofska to znak, że na rewitalizowanym osiedlu Opata Hackiego – Zamenhofska rozpoczyna się realizacja kolejnych z zaplanowanych prac.

Drugi etap rewitalizacji osiedla Zamenhofska – Opata Hackiego. Rozpoczął się w sierpniu od budowy sieci kanalizacji deszczowej między budynkami mieszkalnymi wzdłuż ul. Opata Hackiego. Na osiedlu powstanie 3140 mb deszczówki, która uzupełni zbudowaną dotąd sieć okalającą tę część Chyloni. Inwestycja pozwoli ostatecznie uregulować gospodarkę wodami opadowymi.

Stopniowo, równolegle do układania sieci podziemnych, budowane są poszczególne fragmenty dojazdów do bloków oraz oświetlenia. Zwieńczeniem inwestycji będzie zagospodarowanie wspólnych przestrzeni osiedlowych, zachęcających do spotkań, relaksu i wypoczynku na otwartym powietrzu.

Firma Budowlano-Drogowa MTM SA przeniosła swoje zaplecze budowy w sąsiedztwo budynku powstającego centrum

sąsiedzkiego Przystań Opata Hackiego 33. Trwają prace na łączniku między ulicami Zamenhofska i Morską, wzdłuż bloku Zamenhofska 12. Ulica Zamenhofska jest całkowicie zamknięta od wysokości wjazdu do przedszkola; do odwołania nie będzie dojazdu do budynków Zamenhofska 12 i Zamenhofska 14.

Między blokami Opata Hackiego 23 i 25 usuwany jest stary rurociąg. Po usunięciu całości w tym miejscu położony zostanie ostatni odcinek nowej kanalizacji deszczowej.

Na osiedlu ZOH wykonano również część utwardzeń pod nowe wiaty śmietnikowe. Stawiane będą w momencie zakończenia prac budowlanych.

Dobiegają też końca prace remontowe w budynku przy ulicy Opata Hackiego 33, w którym powstaje centrum sąsiedzkie Przystań Opata Hackiego 33. Będzie to już czwarte, po Przystani Lipowa 15, Przystani Chylońska 237 i Przystani Śmidowicza 49, takie miejsce w Gdyni. Mieszkańcom tej części Chyloni proponuje przestrzeń do

Pozналиśmy nowego dyrektora Gdyńskiego Centrum Sportu. Stanowisko po Marku Łucyku, który pełni teraz funkcję wiceprezydenta Gdyni ds. rozwoju, objął jego dotychczasowy zastępca Rafał Klajnert.

– *Strategia budowania sportowej marki Gdyni jest efektywna i sprawdza się od lat, a Rafał Klajnert jako wicedyrektor, znacząco się do tego przyczynił. Nie mam wątpliwości, że w roli dyrektora sprawdzi się znakomicie i zapewni kontynuację dotychczasowych działań* – mówi prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**, który we wtorek oficjalnie wręczył nowemu dyrektorowi nominację. Gratulujemy.

## Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 29 listopada ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu kred oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

## Wiemy, kto zaprojektuje ul. Nowodworcową

Podpisano umowę na sporządzenie dokumentacji projektowej dla przebudowy ulic Nowodworcowej i Starodworcowej na Wielkim Kacku. Planowane prace obejmują budowę kanalizacji deszczowej, zbiornika retencyjnego, ogrodu deszczowego, a także wymianę nawierzchni jezdni i chodników.

Wykonawcę dokumentacji projektowej dla przebudowy ulic Nowodworcowej i Starodworcowej w Gdyni wyłoniono w drodze przetargu. Oferty złożyły trzy firmy. Dokumentację projektową wykona firma **Progres Krzysztof Dudek** z Gdańska. Za swoją pracę zainkasuje ok. 260 tys. zł. To kwota zbliżona do wcześniejszych szacunków. Prace projektowe potrwać do końca września 2019 roku. Po ich zakończeniu zostanie ogłoszony przetarg na roboty budowlane. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, te mogłyby się zakończyć już w 2021 roku. Koszt robót wykonawczych jest szacowany na 5 milionów złotych.

realizacji pasji, organizacji wolnego czasu i sąsiedzkiej integracji. Na parter budynku powróci też biblioteka z ciekawą ofertą dla czytelników w każdym wieku.

Obecny etap rewitalizacji osiedla ZOH powinien zakończyć się w sierpniu przyszłego roku.

Wszyscy mieszkańcy zainteresowani szczegółami prac rewitalizacyjnych na osiedlu ZOH mogą odwiedzać punkt konsultacyjny działający w każdy czwartek w godzinach 10.00-14.00 w Centrum Aktywnego Mieszkańca (ul. Opata Hackiego 17A). Dyżury pełni **Barbara Marchwicka** z Laboratorium Innowacji Społecznych, która udziela bieżących informacji oraz przyjmuje uwagi, wskazówki i opinie dotyczące przyszłego kształtu rewitalizowanego osiedla ZOH.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Chylonia jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Marynarka Wojenna ma 100 lat – cd.

Inspektor Marynarki Wojennej oraz dowódca 3. Flotylli Okrętów zapraszają **24 listopada w godz. 10.00-15.00** na Piknik Wojskowy z okazji 100. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej.

W ramach obchodów zostaną udostępnione pokłady 3 jednostek pływających: fregaty raketowej ORP Gen. T. Kościuszko, okrętu podwodnego ORP Sęp i niszczyciela min ORP Kormoran. Okręty zacumują w Basenie Prezydenta. **25 listopada** jednostki oraz ORP Błyskawica będą otwarte dla publiczności w godzinach 10.00-15.00.

Będzie można także zobaczyć sprzęt wojskowy m.in. Morskiej Jednostki Rakietowej, 9. Dywizjonu Przeciwlotniczego, 43. Batalionu Saperów, Dywizjonu Zabezpieczenia Hydrograficznego, Komendy Portu Wojennego Gdynia, Brygady Lotnictwa MW, 6. Ośrodka Radioelektronicznego, 33. Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej, a także Ośrodka Szkolenia Nurdów

i Płetwonurdów WP. Pojawi się autobus sztabowy (ekspонат Muzeum MW). Pokazy techniki wojskowej odbędą się na parkingu przy dawnym budynku Gemini.

Odbędzie się koncert Orkiestry Reprezentacyjnej MW oraz występy artystów na pokładzie niszczyciela OM ORP Błyskawica. Nie zabraknie poczęstunku: wojskowej grochówki i chleba z polowej piekarni.

**28 listopada** Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) otworzy wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”. **Bezplatnie można ją zwiedzić 28 listopada w godz. 17.00-20.00** oraz **29 listopada w godz. 10.00-17.00**.

Przy nabrzeżu zostaną udostępnione do zwiedzania: fregata raketowa ORP Gen. T. Kościuszko w godz. 9.00-15.00, niszczyciel min ORP Kormoran w godz. 9.00-15.00 i podwodny ORP Sęp w godz. 9.00-15.00.

Wydarzenie odbędzie się placu i na nabrzeżu przy ORP Błyskawica.

## Orły Pomorskie dla gdyńskich firm i instytucji

**Przedsiębiorstwa i instytucje z Gdyni oraz ich szefowie triumfowali w plebiscycie „Orzeł Pomorski”. 15 listopada odbyła się uroczysta gala, podczas której nagrodzono laureatów. Wyróżnienia przyznano w czterech kategoriach: Honorowy Orzeł Pomorski, Laureat Laureatów Orła Pomorskiego, Orzeł Pomorski oraz Orzeł Pomorski Społecznej Odpowiedzialności.**

W uroczystości wzięła udział **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki, która wygłosiła laudację dla dwóch zwyciężskich firm.

Nagrodę Laureata Laureatów Orła Pomorskiego otrzymała stocznia Crist S.A.

Honorowy Orzeł Pomorski, czyli nagroda

przyznawana przez redakcję „Magazynu Pomorskiego”, trafił do **Martyny i Anny Górskich**, właścicieli hotelu Quadrille.

Wśród laureatów Orła Pomorskiego – przyznawanego przez czytelników magazynu, znalazły się trzy firmy i instytucje: Teatr Muzyczny, Port Gdynia i **Andrzej Syldatk** z firmy An-Elec. Wyróżniony został również **Janusz Różalski** z firmy OPEC. Otrzymał on nagrodę Orła Pomorskiego Społecznej Odpowiedzialności.

„Orzeł Pomorski” to plebiscyt organizowany przez redakcję „Magazynu Pomorskiego”. Patronat nad wydarzeniem objął marszałek **Mieczysław Struk**.

Gratulacje.

## Rusza „Biała Wstążka” – cd.

**25 listopada** zawodnicy RC Arka Gdynia będą przypinać mieszkańcom białe wstążeczki i rozdawać materiały informacyjne w Centrum Handlowym RIVIERA. Dzień później odbędzie się apel inauguracyjny w Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, a wolontariusze z białymi wstążkami pojawią się w Urzędzie Miasta.

**Od 27 listopada** zaplanowano szereg wydarzeń, m.in. prelekcje „STOP przemocy wobec kobiet”, warsztaty psychologiczne „Porozumienie bez przemocy”, mecz piłki nożnej pomiędzy Ambasadorami kampanii „Biała wstążka” w Gdyni a resztą świata oraz lekcje treningowe prowadzone przez zawodników RC ARKA Gdynia.

Finalem kampanii będzie miejska konferencja „Jubileuszowe 10 lat wspólnego przeciwdziałania przemocy”, która odbędzie się 10 grudnia w Klubie 3. Flotylli Okrętów, podsumowująca kampanię oraz roczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego ds.

**Miejsca, w których w Gdyni ofiary przemocy w rodzinie mogą znaleźć pomoc:**

**Ośrodek Interwencji Kryzysowej** (ul. Bp. Dominika 25): całodobowy telefon interwencyjny: 58 622 22 22; e-mail: oik@zps.net.pl.

**Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia** (ul. Bp. Dominika 25): całodobowy telefon interwencyjny: 58 622 22 22; e-mail: sow@zps.net.pl.

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej** (ul. Grabowo 2, tel. 58 782 01 20), pon.-pt. w godz. 8.00-15.30.

Strona [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl).

**Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznej:** nr 1 (ul. Batalionów Chłopskich 1, tel.

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wówczas zostanie m.in. upowszechniona trzecia edycja raportu zawierającego pogłębioną analizę procedur Niebieskie Karty w Gdyni z lat 2011-2017 r. Podczas konferencji zostaną również po raz kolejny wręczone statuetki „Ambasadora Kampanii Biała wstążka w Gdyni” za rok 2018 dla mężczyzny, który w życiu zawodowym bądź prywatnym aktywnie promuje kampanię i działa na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec kobiet.

**Program wydarzeń:**

– **25.11 w godz. 12.00-14.00** – zawodnicy rugby RC ARKA Gdynia przypinać będą mężczyznom białe wstążeczki i rozdawać materiały informacyjne w Centrum Handlowym RIVIERA,

– **26.11** – wolontariusze przypinać będą białe wstążeczki mężczyznom m.in. w Urzędzie Miasta oraz odbędą się apel inauguracyjny w Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych (ZSChiE),

## VIII Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

**24 listopada na terenie podziemia modernistycznych Miejskich Hal Targowych odbędzie się VIII Dzień Kreatywny. Organizatorzy wydarzenia przygotowali różnicowany program warsztatów kreatywnych, spacerów, wystaw oraz prelekcji.**

Tematyka warsztatów obejmuje m.in. najnowsze trendy kulinarne. Gratką dla wielu będzie spotkanie z mistrzem sztuki kulinarnej fermentacji. Temat przetworów jest kontynuacją, cieszącą się ogromną popularnością poprzednich edycji „Akademii Fermentacji” na Halach Targowych.

W programie również: „Modernistyczne szyldy – Gdynia, Polska i świat” (prelekcja oraz warsztat z projektowania i realizacji szyldów modernistycznych – prowadzenie **Jacek Piątek**), „Torby w Awangardzie” (kreatywne warsztaty z malowania płóciennych toreb na zakupy w nurcie DIY), spacer Architektoniczny pt. „Od budowy do odnowy” (prowadzenie dr inż. arch. **Anna Orchowska-Smolnińska**) i wiele wiele innych.

**W godz. 9.30-14.00** odbędzie Giełda Vintage „Z koca i z ręki”, czyli kupno, wymiana, sprzedaż oryginalnych przedmiotów z przełomu lat 60./70./80./90. oraz pokaz multimedialny „Gdyński Modernizm i konstrukttywizm”.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. Udział w warsztatach jest bezpłatny, obowiązują zapisy.

Partnerem wydarzenia jest Gdyński Szlak Modernizmu oraz Muzeum Kameralne Hal Targowych.

Szczegóły i program godzinowy na stronie/FB hale targowe gdynia.

– **27.11-7.12** – prelekcje „STOP przemocy wobec kobiet” prowadzone przez uczniów ZSChiE w wybranych szkołach ponadgimnazjalnych oraz nadzwyczajne spotkania zespołów pracowniczych,

– **27.11-7.12** – warsztaty psychologiczne „Porozumienie bez przemocy” prowadzone przez pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w wybranych szkołach podstawowych,

– **27.11-7.12** – lekcje treningowe prowadzone przez zawodników RC ARKA Gdynia w wybranych szkołach,

– **2.12 o godz. 18.00** – mecz piłki nożnej o Puchar Białej Wstążki; Hala Gier GCS, ul. Olimpijska 5/9,

– **10.12 w godz. 9.00-13.00** – konferencja „Jubileuszowe 10 lat wspólnego przeciwdziałania przemocy” podsumowująca kampanię i roczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni, w Klubie 3. Flotylli Okrętów ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1.

**Straż Miejska** (ul. Zakręt do Oksywia 10): tel. interwencyjny 986, 58 660 22 03, dla osób niesłyszących do wysłania sms 0 601 997 112.

**Biurowo Porad Obywatelskich** (ul. Traugutta 2, tel./fax 58 661 31 51 (pon., wt., śr.: 12.00-20.00; czw.-pt. 8.00-13.00).

Głównymi organizatorami wydarzeń odbywających się w ramach kampanii „Biała Wstążka” są: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych.

**Wydarzenie jest objęte patronatem Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka.**

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– **24 i 25 listopada** na sztukę **Pera Olova Enquist** „Z życia glist” w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Spektakl, który wbija w fotel. To nie baśń, ale poruszająca historia odsłaniająca tajemnice życia wielkiego bajkopisarza **Hansa Christiana Andersena**. Tajemnica. Erotyka. Trójkąt małżeński – coś, czego o **Andersenie** na pewno nie wiesz...

– **29 listopada** na sztukę **Jeana Geneta**

## Teatr Gdynia Główna proponuje

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **24 listopada o godz. 17.00** oraz **25 listopada o godz. 12.00** na premierę spektaklu „**Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarabistraku**” wg **Pierre’a Gripariego** w reż. **Ewy Ignaczak**.

Księżniczki to zazwyczaj istoty ładne, urocze i koszmarnie nudne. Na szczęście **Popi** należy do tych księżniczek, które nie dają sobie w kaszę dmuchać. Ta księżniczka ma siłę przebicia wieży zamkowej. I więcej odwagi niż niejedną księżkę.

**Popi** przemierza świat w poszukiwaniu księcia **Pipo** i miłości do niego, objawionej we śnie. Będziemy w napięciu obserwować, jak wśród bojowych okrzyków dziewczyna błyskawicznie poznaje smak władzy, odkrywa sens wolności i nieuchronności przemijania. Jest gotowa, by stać się Królową.

Bilety: 25 zł.

– **30 listopada oraz 1 grudnia o godz.**

„**Pokojówki**” w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Dziś autor tego tekstu znalazłby się na okładkach wszystkich kolorowych pism, a jego twórczość sprzedawałaby się w tysiącach egzemplarzy. Skandalista i wyrzutek, który zmienił oblicze współczesnego teatru. „**Pokojówki**” zaś mają tę zaletę, że skupią uwagę każdego. Utrzymają ją do końca. Bo uknułi misterny plan zbrodni, która... No właśnie.

Więcej na [www.gombrowicz.art.pl](http://www.gombrowicz.art.pl).

**19.00** na premierę spektaklu „**Harce kupidynowe czyli niecne morsztyny**” na podstawie poezji barokowej w reż. **Idy Bocian**.

Czy jednak rzeczywiście współcześnie posługujemy się językiem dosadniejszym niż nasi przodkowie? Z tym pytaniami, w brawurowej oprawie zmagają się monodram w wykonaniu **Mikołaja Prynkiewicza** oparty na wyjątkowych utworach polskiej erotycznej poezji barokowej. Ten najbardziej pikantny w repertuarze gdyńskiego teatru spektakl odważnie balansuje na granicy teatru i happeningu, jednocześnie prezentując fascynującą mozaikę poezji barokowej w nieoczywistej i nowoczesnej interpretacji.

Dla widzów dorosłych. Bilety: 30/35 zł.

Szczegóły [www.teatrgdyniaglowna.pl](http://www.teatrgdyniaglowna.pl) i [facebook.com/TeatrGdyniaGlowna](http://facebook.com/TeatrGdyniaGlowna).

Sprzedaj online: <http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl>, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, [teatr@teatrgdyniaglowna.pl](mailto:teatr@teatrgdyniaglowna.pl).

## Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– **24 listopada o godz. 19.00** oraz **25 listopada o godz. 17.00** na dwa ostatnie pokazy spektaklu „**O co biega?**” w reż. **Tomasza Podsiadłego**. „O co biega?” to czarna komedia omyłek, gwarantowana kapitalna zabawa w gwiazdorskiej obsadzie. Spektakl niedzielny odbywa się w ramach „Spektakl (nie tylko) dla rodziców”. Szczegóły na [gck.gdynia.pl](http://gck.gdynia.pl).

Bilety: 40 zł/35 zł

– **25 listopada o godz. 11.00** na kolejną odsłonę Małej Gdyńskiej Filharmonii pt. „**Przybyli ułani pod okienko z orkiestrą i śpiewem**” (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamka 9). Z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości zabrzmiały lubiane i znane pieśni. Wykonawcy: Orkiestra Symfoniczna Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gdyni, dyrygent **Leszek Gołąb**.

Bilety: 12 zł

– **28 i 29 listopada o godz. 19.00** na spektakl „**Bez przesady**” w reż. **Mariusza Babickiego**. Feministki to „sfrustrowane baby z wąsami”, a dyskryminacja płciowa jest wyłącznie lewacką histerią. Spektakl nie polemizuje z tą tezą, lecz w komediowy sposób pokazuje lustrzane odbicie rzeczywistości.

Bilety: 40/35 zł

– **29 listopada o godz. 9.45** na Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek. Nauczą się także grać na instrumentach perkusyjnych, rozwijają poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz umiejętności społeczne. Zapisy prowadzone są w poniedziałki od godz. 8.00 (na zajęcia odbywające się w danym tygodniu).

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: [edukacja@gck.gdynia.pl](mailto:edukacja@gck.gdynia.pl).

## Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Pokaz norweskiego filmu dokumentalnego „**Dzieciństwo**” będzie punktem wyjścia do dyskusji o tym, jak wspierać dzieci w dorastaniu – **Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na kolejny seans z cyklu Filmoterapia. W repertuarze Kina Studyjnego GCF w tym tygodniu są aż dwie polskie komedie romantyczne: „Miłość jest wszystkim” i „Planeta singli 2”.**

Gdyńskie Centrum Filmowe, Against Gravity oraz Uniwersytet SWPS Sopot zapraszają na spotkanie z cyklu „Filmoterapia”. **W piątek, 23 listopada, o godz. 20.00** tematu do rozmowy dostarczy norweski dokument pt. „Dzieciństwo”, który przedstawia skandynawską realizację pedagogiki waldorfskiej – rozwoju poprzez swobodną twórczą zabawę. Po seansie widzowie porozmawiają o tym, „czy szczęśliwe dzieciństwo to mit?”.

Gościem będzie psycholog, współpracownik Uniwersytetu SWPS Sopot, **Bartosz Karcz**.

Najbliższy seans w cyklu Mistrzowie Kina Europejskiego wypełni jeden z ważniejszych filmów w dorobku Romana Polańskiego, „**Pianista**”. Obraz oparty na wspomnieniach Władysława Szpilmana z **Adriem Brodym** w roli głównej zdobył Złotą Palmę w Cannes, siedem Cesarów (w tym dla **Romana Polańskiego** za reżyserię), dziewięć Orłów oraz trzy Oscary: za reżyserię, scenariusz adaptowany i dla aktora. Seans i spotkanie z filmoznawcą, **Piotrem Kurpiewskim**, odbędzie się **w środę, 28 listopada, o godz. 11.00**.

„Nie pisz do szuflady, pokaż światu swoje wiersze!” – Centrum Kultury w Gdyni, Gdyńskie Centrum Filmowe oraz Kwartalnik Artystyczny Bliza zapraszają na Gdynia Slam **w**

## Koncerty

**Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego** zapraszają **24 listopada o godz. 16.30** na koncert „Pro memoria ks. prałat Ryszard Kwiatek” w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Gdynia”, który odbędzie się w kościele pw. św. Wawrzyńca w Wielkim Kacku (ul. Źródło Marii 18).

Wstęp wolny.

\*\*\*

**Fundacja Magis, Zespół Szkół Jezuitów oraz parafia św. Stanisława Kostki** zapraszają **25 listopada o godz. 19.00** na kolejny koncert z cyklu Muzycznych Wieczorów na Wzgórzu św. Stanisława Kostki. Koncert patriotyczny odbędzie się w kościele pw. św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35).

Wystąpi Chór Męski Echo z Czewca, dyrygent **Leszek Gołąb** i **Roksana Kurylak-Gołąb** (akompaniament).

Wstęp wolny.

\*\*\*

**Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskowskiego w Gdyni** zaprasza na **Koncert Finałowy III Pomorskiego Festiwalu Obowiązków, który odbędzie się 24 listopada o godz. 17.00 w Sali Koncertowej szkoły**.

Wykonawcami koncertu będą Laureaci Festiwalu oraz studenci i wykładowcy Akademii Muzycznych z Katowic i Gdańska.

## Odwiedź Konsulat Kultury

**Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25)** zaprasza:

– **1 grudnia o godz. 19.30** – **Andrzej Rysuje w Konsulacie Kultury**. Co wolno, a czego nie wolno rysownikowi? Jak długo żyją memy? Jak powstają rysunki/memy? Jaka jest rola fana w życiu rysownika? A co o memach sądzi prawo autorskie?

Na te wszystkie i wiele innych pytań, w rozmowie ze **Staszkiem Michalikiem**, odpowie **Andrzej Rysuje**, którego komentarze naszej rzeczywistości podbiły Internet, prasę, kalendarze oraz serca publiczności.

– **2 grudnia w godz. 11.00-12.30 i w godz. 13.00-14.30** – **Rodzinne warsztaty ozdób świątecznych**. Podczas warsztatów dzieci i rodzice będą mieli okazję własnoręcznie wykonać magiczne ozdoby świąteczne, korzystając ze wsparcia instruktorów i specjalnie przygotowanych materiałów.

Na oba wydarzenia wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: mailowo: [m.kraszewska@gdynia.pl](mailto:m.kraszewska@gdynia.pl) lub tel. od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 pod numerem telefonu 58 527 49 08.

**środe, 28 listopada, o godz. 19.00**. Pojedyny poetów odbędzie się na Forum Studentkim, tuż obok sali kinowej Warszawa. Decyzję, który wiersz jest lepszy, podejmuje publiczność, głosując przy pomocy dwóch kartek w różnych kolorach. Nagroda wynosi 300 złotych. Zapisy do udziału w konkursie: na miejscu **od godz. 18.45**.

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl). Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest dostępny na [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl).

## Znamy finalistów konkursu ekologicznego

„Daj się ogrzać. Przyłącz się do Ciepłolubnych” – to kampania edukacyjno-sportowa, której jednym z elementów jest konkurs fotograficzny „SMOG jest sss... ssSTRASZNY. Pokaż jak go pokonać”, skierowany do dzieci i młodzieży z gdyńskich szkół podstawowych. 14 listopada w Gdyńskim Centrum Filmowym, odbyła się uroczysta gala konkursu, podczas której poznaliśmy jej tegorocznych laureatów.

Do konkursu fotograficznego zakwalifikowało się 15 prac z których jury wybrało 3 w najlepszy sposób obrazujące walkę z niską emisją i ze zjawiskiem miejskiego smogu w Gdyni.

Podczas uroczystości w Gdyńskim Centrum Filmowym laureatom zostały wręczone nagrody. Komisja oceniała prace pod kątem

zgodności z tematem, kreatywności i pomysłowości oraz wartości edukacyjnej przekazu. Wytypowano 3 zwycięskie prace, których autorzy wygrali dla swoich szkół i placówek bono na materiały plastyczne.

I miejsce – bono o wartości 1500 zł otrzymała

**Szkoła Podstawowa nr 20** w Gdyni, za pracę **Mateusza Grzegorowskiego** z klasy 7,

II miejsce – bono o wartości 1000 zł otrzymała

**Gimnazjum nr 24** w Gdyni, za pracę **Magdaleny Czyżewskiej** z klasy 3,

III miejsce – bono o wartości 500 zł trafił do **Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Klub Kreatywni** za pracę **Kacpra Buszmana** z grupy średniej.  
Gratulujemy.

## Jak zaprzyjaźnić się z psem?

**We wtorek, 27 listopada, Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na drugą część warsztatu „Co człowiek o psie wiedzieć powinien, by był jego najlepszym przyjacielem”.**

Będzie okazja do zdobycia teoretycznych informacji oraz praktycznych wskazówek na temat charakterystycznych cech psychicznych psa, komunikacji z nim, bezpiecznego zachowania wobec psów, zdrowia i pielęgnacji, udzielania pierwszej pomocy i innych porad.

Spotkanie poprowadzą: **Magdalena Madajczyk** (trener psów, Fundacja Dogtor), **Natasza Pęcherzewska** (dogoterapeuta) oraz **Anna Wasilewko** (lekarz weterynarii).

Liczba miejsc ograniczona, zapisy pod nr. tel. 58 727 39 11.

Warsztat odbędzie się w Pracowni Laboratorium Innowacji Społecznych, Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV A, wejście od ul. Stryjskiej.

Spotkanie organizowane w ramach Projektu System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej odbędzie się w godz. 17.00-19.00.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

**Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje mieszkańców Gdyni o zbiórce odpadów niebezpiecznych. Sprzęty należy dostarczyć osobiście do samochodu pod wskazany adres i przekazać kierowcom.**

Oddać można następujące sprzęty i odpady:

- zużyty, kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny (do rozmiaru telewizora),
- baterie i akumulatory,
- termometry rtęciowe, żarówki energooszczędne,
- środki ochrony roślin i owadobójcze,
- farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (pustych opakowań nie przyjmujemy),
- przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.

**Oksywie, Babie Doły  
Czwartek, 29 listopada:**

9.00 – Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Zie-

lona 53

9.40 – Szkoła Podstawowa nr 33, ul. Godebskiego 8

10.20 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7, ul. Dickmana 14

11.00-11.40 Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Cechowa 22 (rejon Obłuże)

**Pogórze, Obłuże  
Piątek, 30 listopada:**

9.00 – Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Unruga 88

9.40 – Szkoła Podstawowa nr 44, ul. Su-charskiego 10

10.20 – Szkoła Podstawowa nr 43, ul. Po-rębskiego 21

11.00 – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-chowawczy nr 1, ul. Plk. Dąbka 277

11.40 – Centrum Kształcenia Zawodowe-go i Ustawicznego nr 2, ul. Plk. Dąbka 207

12.20-13.00 – Zespół Szkół Katolickich, pl. Św. Andrzeja 2

## Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



**Irys** jest 4-letnim kocurkiem. Nie miał kolorowego życia. Wychowany na ulicy, trafił do schroniska ciężko chory. Na jedną chwilę uśmiechnęło się do niego szczęście i znalazł nowy dom. Wszystko po to, by po krótkim czasie znów wrócić do schroniska z powodu ciężkiej choroby nowego opiekuna.

**Irys** na co dzień jest przestraszonym, zamkniętym w sobie kotem, jednak poczynił znaczne postępy. Opiekunowie ze schooni-ska szukają dla **Irysa** domu, który da mu potrzebną przestrzeń, ciszę i spokój i zaakceptuje jego powolne postępy.

**Irys** to wstydlivy kocurek, któremu nowy dom da nowe życie. Jest wykastrowany.

**Irys** jest podopiecznym OTOZ Animals Schronisko "Ciapkowo" w Gdyni.

\*\*\*

**Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).**

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

**Uwaga!** Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

## O ziołach w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza w sobotę 24 listopada o godz. 14.00 na wykład Małgorzaty Ewert-Manikowskiej, absolwentki kierunku zielarstwa i terapii roślinnych na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie pt. „Zioła w schorzeniach wątroby i przewodu pokarmowego”.

Wykład odbędzie się w Domku Żeromskiego, wejście od ul. Zacisznej, wstęp wolny.

Zwiedzanie ekspozycji muzealnej na piętrze Domku dostępne w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00.

26 LISTOPADA 2018, GODZ. 18:00

ARKA GDYNIA

WISŁA KRAKÓW



VS



/ ArkaGdyniaSSA

## Dzieje się w bibliotece

**Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.**

**Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73)** zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek i w każdy wtorek o godz. 18.30 na przedstawienia teatryku Kamishibai – niezwykle historie opowiedziane za pomocą ilustracji, wywodzące się z Japonii – zajęcia te przeznaczone są dla dzieci w wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

Manga krok po kroku w **Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)** odbędzie się 22 listopada o godz. 18.00. Wstęp wolny.

23 listopada o godz. 10.00 **Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** i **Oksywska Grupa Zabawowa** zapraszają dzieci w wieku od 1-4 lat wraz z opiekunami na zajęcia swobodnej zabawy „Rodziny na warsztat”. Zapisy pod nr tel. 58 625 48 24

**Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza 23 listopada o godz. 17.30 na piątkowe „Kino w bibliotece”.

**Biblioteki Śródmieście (ul. Żeromskiego 36)** zaprasza 23 listopada o godz. 18.00 na spotkanie autorskie z **Olą Budzyńską** – blogerką i autorką książki „Jak zostać Panią Swójego Czasu?”

**Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** zaprasza 26 listopada o godz. 16.00

na Dzień Pluszowego Misia. Wybraną przez dzieci książkę głośno przeczyta przez wszystkich lubiany Kubuś Puchatek. Dla dzieci powyżej 7. roku życia.

**Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)** zaprasza 27 listopada o godz. 17.30 dzieci w towarzystwie ich pluszowych Misiów na spotkanie pełne atrakcji z okazji Dnia Pluszowego Misia.

Warsztaty szycia dla rodziców z dziećmi od 6 lat Ścinkoszyce odbędą się 26 listopada o godz. 17.30 w **Mediatece Pogórze (ul. Porębskiego 21)** Dzieci tylko pod opieką dorosłych. Wymagane zapisy u bibliotekarza lub pod nr telefonu 58 622 44 43.

**Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** 27 listopada o godz. 17.30 zaprasza na Teatr cieni (baśnie norweskie pisane cieniem i dźwiękiem).

**Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza 29 listopada o godz. 17.30 na pokazy chemiczne w wykonaniu animatorów Centrum EduFun dzieci od 6 lat pod opieką rodziców. Zapisy u bibliotekarza lub pod nr tel. 58 622 44 43.

29 listopada o godz. 17.30 **Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)** zaprasza na spotkanie z tradycją i czarami, czyli „Andrzejkowe wróżby”.

27 listopada o godz. 18.00 w **Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)** odbędzie się spotkanie z twórcą kanału na YouTube

„Okoń w sieci”.

**Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** zaprasza 29 listopada o godz. 18.00 na spotkanie autorskie z **Martą Guzowską**, archeolożką i pisarką książek kryminalnych, laureatką Nagrody Wielkiego Kalibru.

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsztaty z językowe dla różnych grup wiekowych. W poniedziałki o godz. 17.00 **Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** zaprasza na Small talk: konwersacje po angielsku dla młodzieży i dorosłych, a **Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)** zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców.

Natomiast we wtorki o godz. 16.45 w **Bibliotece „Pod Żabką”** odbywają się zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, a w czwartki o godz. 16.00 biblioteka zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański dla młodzieży i dorosłych.

Również w czwartki, o godz. 17.30 biblioteka zaprasza młodzież na podstawowy kurs języka japońskiego z wprowadzeniem pisowni, gramatyki i słownictwa. Kurs odbędzie się w języku angielskim.

Dodatkowo Biblioteka z Pasją zaprasza na spotkania z językiem angielskim w soboty o godz. 15.00 English Tandem, a we wtorki o godz. 16.00 Chatterbox with Kristof.

Więcej na [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl).

## „Kurtyna” w górę

25 listopada ruszy 3. edycja **Przeгляdu Teatrów Amatorskich „Kurtyna 2018”**. Do 1 grudnia codziennie od godz. 18.45 w **Parafii pw. Chrystusa Króla Małym Kacku (ul. Bpa Bernarda Szlaga 3)** wystąpi przed widzami 18 zespołów.

Wystąpią takie teatry amatorskie, jak: Klubuczki z Biskupca, Piłski Teatr Tańca, Czarne Owieczki, Gwiazdy z „13”, Klub Inicjatyw Twórczych „Okno”, Młodzieżowa Akademia Teatralna, Scena Młodych Małego Kacka, Tętar Rapsodyczny im. św. Jana Pawła II, Teatralna Szóstka, Teatr na Wzgórzach i inne innych.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 2024 r.

– na wystawę „Przemoc i Pamięć”. Głównym celem instalacji, opartej na materiałach powstałych podczas II wojny światowej i znajdujących się obecnie w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego, jest próba krytycznego przyjrzenia się ich dwuznacznej „ naukowej” wartości i upamiętnienie dziedzictwa kulturowego badanych w tamtym czasie regionów.

Zrealizowany projekt ukazuje uwikłanie nauki w totalitaryzm.

Szczegóły [www.muzeumgdynia.pl](http://www.muzeumgdynia.pl).

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na [www.polska1.pl](http://www.polska1.pl).

**Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza na: – wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-

Festiwal zakończy się 1 grudnia br. o godz. 18.45 galą finałową Kurtyny 2018, na której odbędzie się wręczenie nagród zwyciężcom zespołom.

Ten grudniowy wieczór uświetni także występ zespołu NiemaGOtu.

Patronat honorowy nad tegoroczną Kurtyną objęli arcybiskup **Stawoj Leszek Głódz** oraz prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Projekt dofinansowany jest ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 2018.

Wstęp na spektakle oraz galę finałową połączoną z koncertem jest bezpłatny.

narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglowców”.

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” w godz. 10.00-17.00 od wtorku do niedzieli. Szczegóły [www.muzeummw.pl](http://www.muzeummw.pl)

**Akwarium Galeria Sztuki** w CH Batory zaprasza na wystawę „Wspomnienia z wakacji”. W wystawie biorą udział **Emilia Sobieraj**, **Andrzej Sobieraj** i prof. **Czesław Tumielewicz**.

Wystawę można oglądać do 28 listopada w godzinach pracy centrum.

**Centrum Designu Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98)** zaprasza na wystawę „Ludzie z fabryki porcelany”.

Wystawę można oglądać do 31 grudnia w godz. 10.00-18.00 (codziennie oprócz świąt) w galerii F0.20.

**Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31)** zaprasza na wystawę prac obrazów haftowanych o różnej tematyce. Swoje prace wystawia **Izabela Kracińska**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych do 20 grudnia.

## Muzeum inaczej

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza na spotkanie autorskie z **Tomaszem Pindlem**, autorem książki „Za horyzont. Polaków latynoamerykańskie przygody” 24 listopada o godz. 16.00.

Wstęp wolny.

\*\*\*

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza 23 listopada o godz. 18.00 na pokaz filmu „Wojna/Krigen” w reż. **Tobiasa Lindholna** w ramach **Kina Otwartego**. Po projekcji odbędzie się dyskusja.

Wstęp wolny.

\*\*\*

**Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B)** zaprasza na wystawę malarstwa olejnego „Pejzaż leśny i kwiaty” **Juliana Rynia**.

Obrazy można oglądać do 29 listopada.

\*\*\*

Prace zmarłego fotoreportera Dziennika Bałtyckiego **Tomasza Bołta** można oglądać na wystawie „Moja Gdynia” w InfoBoksie (ul. Świętojańska 30).

Wystawa czynna do 5 grudnia.

\*\*\*

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza na wystawę malarstwa **Marka Koguta** pt. „100 lat Marynarki Wojennej”, przygotowanej z okazji setnej rocznicy utworzenia morskiego rodzaju sił zbrojnych.

Wystawa czynna w Klubie Marynarki Wojennej – Mała Galeria im. admirała floty **Andrzeja Karwety** do 6 stycznia 2019 r. od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie.

\*\*\*

**Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2)** zaprasza na wystawę batiku **Wandy Frackowskiej** „To tu, to tam. Wośkiem malowane...” w galerii.

Wstęp wolny.

## Gdynia gotowa na przyjęcie zimy – cd.

### Drogi i chodniki zimą

Zimowy, gwarantują pełne zabezpieczenie kadrowe i techniczne, zapewniające skuteczne zwalczanie skutków zimy na jezdniach, pieszych ciągach komunikacyjnych i drogach rowerowych. W tym roku na gdyńskich ulicach będzie pracować łącznie 35 pługo-posypywarek (w tym 28 z urządzeniami solankowymi), 3 pługi klinowe, 23 ciągniki dostosowane do pracy na wąskich ulicach i jedna ładowarka samojezdna.

Pojazdy pracujące na drogach są wyposażone w urządzenia GPS i kamery video do monitorowania ich pracy i jakości usług. Na stanowiskach dyspozytorskich i nadzoru możliwa jest m.in. bieżąca lokalizacja pojazdów uczestniczących w akcji zimowej i rejestracja informacji o wykonywanych zabiegach, ze zobrazowaniem sytuacji na mapach cyfrowych miasta.

Zgłoszenia o nieprawidłowościach w prowadzeniu akcji zimowej oraz o zagrożeniach występujących na drogach i utrudnieniach w komunikacji można kierować do:

– Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni – od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 (tel. 58 76 12 080)

– Straży Miejskiej (tel. całodobowy, bezpłatny 986).

Drogi położone na terenie Gdyni zostały

podzielone na pięć kategorii utrzymania, w zależności od natężenia ruchu i znaczenia, jakie spełniają w sieci komunikacyjnej miasta. Najwyższy standard utrzymania zimowego obowiązuje na drogach, na których odbywa się komunikacja miejska i o dużym znaczeniu komunikacyjnym oraz z lokalizacją ważnych obiektów użyteczności publicznej (kat. I, I, II). Pozostałe drogi o lokalnym znaczeniu zostały zaliczone do III i IV kat. utrzymania. Wykonawcy zobowiązani są przystąpić do odśnieżania równocześnie na wszystkich kategoriach dróg objętych stałym utrzymaniem, na których jest to wymagane. Pozostałe ulice niewłączone do stałego utrzymania zimowego będą odśnieżane doraźnie po zakończeniu działań na innych drogach, w miarę możliwości, na zgłoszenie mieszkańców i służb komunalnych.

Podobnie będzie w przypadku chodników, gdzie wykonawcy zobowiązani są w pierwszej kolejności do odśnieżenia i usunięcia śliskości na schodach i chodnikach prowadzących do przystanków komunikacji miejskiej i położonych przy głównych ulicach oraz miejscach postojowych i dojściach do parkomatów w Strefie Płatnego Parkowania. Następnie prace będą trwać na odcinkach o mniejszym natężeniu ruchu. Drogi rowerowe odśnieżane są równocześnie z ciągami pieszymi. O wszystko zadba 27 ciągników

z pługami i 9 samochodów ciężarowych.

Jednocześnie przypominamy o ustawowym obowiązku oczyszczania własnych posesji. Właściciele nieruchomości odpowiedzialni są za stan zimowego utrzymania ciągów komunikacyjnych (dróg, chodników) w granicach terenów, którymi władają.

Do ich obowiązków należy także oczyszczanie ze śniegu, lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych bezpośrednio przy granicy nieruchomości – niezależnie od tego, czyją własność stanowią te chodniki. Jednocześnie właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. Na właścicieli nieruchomości ciąży natomiast obowiązek utrzymania we właściwym stanie technicznym urządzeń służących do odprowadzania wód opadowych i roztopowych, czyli rynien, rur spustowych, a także np. odwodnień liniowych (aco drain) zlokalizowanych w chodniku miejskim.

Warto pamiętać, że funkcjonariusze Straży Miejskiej są upoważnieni do egzekwowania od właścicieli nieruchomości ich obowiązków. Przed rozpoczęciem okresu zimowego będą oni także rozdawać ulotki dotyczące obowiązków właścicieli posesji, jakie spoczywają na nich zimą.

### Zimowe wsparcie osób bezdomnych

Zimą nocleg w nieogrzewanym miejscu może skończyć się tragicznie, dlatego Strażnicy Miejscy szczególną opieką obejmą tereny, gdzie mogą przebywać osoby potrzebujące. Informacje będą przekazywać do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Stały element zimowych zadań gdyńskich strażników to też patrole nocne funkcjonariuszy wraz z pracownikami MOPS-u., tzw. streetworkerami. Zwrócić uwagę na wszystkie osoby leżące, pozostające przed dłuższy czas nieruchomo, a znajdujące się na zewnątrz budynków, aktualizowane będą też tzw. listy miejsc niemieszkalnych. Intensywność patroli jest uzależniona od warunków atmosferycznych.

Gdynia dysponuje dokładnie 165 miejscami dla osób bezdomnych, a łącznie z miejscami objętymi umowami zawartymi przez MOPS jest ich 305. Koordynacją wszelkich spraw związanych z pomocą osobom bezdomnym na terenie miasta zajmuje się bezpośrednio Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkańcowej MOPS

Gdynia. Osoby zgłaszające się do Centrum mają możliwość otrzymania kompleksowej pomocy m.in.: schronienia, posiłku, zasiłku celowego, porady prawnika. Mają także możliwość uczestniczenia w programach dających szansę wyjścia z bezdomności.

Centrum mieści się przy ul. Zygmunta Działowskiego 11, tel. 58 662 00 11. Pod ten numer dzwonić można w godz. 7.45-15.45, od poniedziałku do piątku. Z Centrum kontaktować się można także mailowo pod adresem [bezdomnosc@mopsgdynia.pl](mailto:bezdomnosc@mopsgdynia.pl)

Mieszkańcy zgłaszając obecność osób bezdomnych i potrzebujących pomocy mogą nie tylko w Centrum. Sygnały przez całą dobę przyjmują:

Miejskie Centrum Powiadomienia Ratunkowego – 112,

Straż Miejska – 986,

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego – 987.

Gdynia dysponuje obecnie trzema schroniskami dla osób bezdomnych. Poza tym MOPS podpisał umowę ze schroniskami na terenie Trójmiasta i poza nim, do których

bezdumni są kierowani w razie potrzeby.

**Placówki na terenie Gdyni:**

**Zespół Opiekuńczy** (schronisko dla kobiet i mężczyzn), ul. Fredry 3 (tel. 58 661 65 26) – 60 miejsc, kilkuosobowe pokoje, łazienki, stołówka. Schronisko prowadzone jest przez MOPS. Zapewnia całodobowy nocleg, wyżywienie, środki czystości, prowadzi kompleksową pracę socjalną

**Stowarzyszenie Alter Ego** – Schronisko dla rodzin, ul. Leszczyńki 153, (tel. 58 713-57-44) – ok. 55 miejsc - kilkuosobowe pokoje, łazienki, stołówka. Prowadzi je organizacja pozarządowa. Zapewnia całodobowy nocleg, wyżywienie, w miarę potrzeby środki czystości, odzież

**Stowarzyszenie Alter Ego – Noclegownia i Ogrzewalnia** (ul. Janka Wiśniewskiego 24, tel. 58 776 20 01) – 50 miejsc w Noclegowni i 14 miejsc w Ogrzewalni - prowadzone przez organizację pozarządową. Zapewnia interwencyjny nocleg, posiłek, możliwość kąpieli w miarę potrzeb środki czystości, odzież

### Działania w sytuacjach szczególnych

Dodatkową pracę wykonali też gdyńscy urzędnicy z Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności. Powiadomieni o wszystkich zagrożeniach związanych z tegoroczną zimą mieszkańcy mogą się spodziewać za pośrednictwem portalu [gdynia.pl](http://gdynia.pl).

Placówki dydaktyczne i obiekty wielkopowierzchniowe poinformowano o obowiązku odśnieżania dachów i utrzymania w właściwym

stanie terenów przyległych do posesji.

Przygotowano też zabezpieczenie na kryzysowe sytuacje. Przy dużych opadach śniegu i ewentualnym braku przejeźdźności przez miasto wyznaczono dla osób ewakuowanych obiekty służące do czasowego pobytu oraz zapewnienia im ciepłych napojów. To świetlice Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych przy ul. Krzemowej i ul. Hutniczej oraz świetlica Ochotniczej Straży Pożarnej

na Wiclinie.

Przygotowano też 14 agregatów prądotwórczych o mocy od 6 do 8 KW. Wszystko dla zapewnienia potrzeb czasowego zasilania w energię elektryczną w awaryjnych sytuacjach, jednak podstawowy obowiązek utrzymania w sprawności sieci ciepłowniczych, energetycznych i wodociągowych leży po stronie operatorów systemów.

### Ekopatrol nakarmi zwierzęta

Dodatkowe zadania będą mieli też gdyńscy strażnicy z tzw. Ekopatrolu. Wraz z chwilą pojawienia się silnych mrozów lub intensywnych opadów śniegu

rozpocznie się akcja dokarmiania dzikich ptaków.

Ziarno będzie rozsypywane do karmików miejskich oraz w innych miejscach masowe-

go gromadzenia się ptaków.

Dokarmiane będą również zwierzęta w rezerwacie Kępa Redłowska.

## Znajdź pracę blisko domu – odwiedź Dzielnicowe Targi Pracy na Oksywiu

27 listopada w godz. 15.30-17.30 w Centrum Sąsiedzkim Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu odbędą się Dzielnicowe Targi Pracy organizowane przez Laboratorium Innowacji Społecznych i Powiatowy Urząd Pracy.

Zaproszenie do udziału adresowane jest do osób bezrobotnych, uczniów i absolwentów, a także pracowników zainteresowanych rozwojem kariery zawodowej. Baza targów – Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 – znajduje się na obszarze objętym rewitalizacją, gdzie poziom bezrobocia może wykraczać poza średnią. To wymaga skutecznych działań z zakresu aktywizacji zawodowej.

Oferty pracy będą prezentowali zaproszeni do udziału w targach przedsiębiorcy z branży przemysłowej, gastronomicznej,

usługowej i handlowej. Swoją obecność zapowiedziały m. in. firma Jeronimo Martins Polska, An-Elec, Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Gdyni, Młodzieżowe Centrum Kariery, a także agencje pośrednictwa pracy.

Lokalizacja jest najbardziej dogodna dla mieszkańców północnych dzielnic Gdyni, ale drzwi otwarte są dla wszystkich gdynian. Mile widziani będą też mieszkańcy gminy Kosakowo. Każdy odwiedzający targi będzie mógł zapoznać się z ofertą wielu przedsiębiorców, szczególnie tych, którzy swoją działalność prowadzą właśnie w północnej części Gdyni. Na miejscu praktycznych porad będą udzielać doradcy zawodowi, którzy pomogą stworzyć profesjonalne CV oraz odpowiedzą, jak najlepiej przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej.

## Bądź wsparciem dla młodych radnych

Młodzi radni potrzebują inspiracji i przewodnika, osoby która pozwoli rozwijać postawy liderkie, społeczne i obywatelskie, dlatego Rada Miasta Gdyni poszukuje osoby pełniącej rolę opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta.

Rolą opiekuna miałyby być: animowanie Młodzieżowej Rady Miasta, wspieranie i inspirowanie/pobudzanie do działań/ pracy grupy młodzieżowych radnych, zaangażowanie młodzieży w procesy grupowe na jak najwyższym poziomie, utrzymanie jej kreatywności, inicjatywności, bycie mentorem.

Młodzi radni potrzebują inspiracji, chcą się rozwijać. Oczekują wskazówek: co poszło zgodnie z planem, co warto dopracować z perspektywy całości grupy i każdego indywidualnie.

Wymagania to: doświadczenie w realizacji projektów skierowanych do młodzieży, dyspozycyjność, chęć ciągłego rozwijania różnych umiejętności, swoich oraz członków

i członkiń Młodzieżowej Rady, umiejętność pracy metodą warsztatową, która pobudza kreatywność i daje większą przestrzeń i swobodę do wypowiedziania swoich myśli.

Mile widziane osoby, które ukończyły 22 lata.

Wymagane dokumenty: CV, koncepcja pracy z MRM, mile widziane referencje. Dokumenty należy składać osobiście bądź przesać do Biura Rady Miasta – UM Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, I piętro pok. 107) do 30 listopada.

Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta, zgodnie z ustawą z 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych”

W przypadku pytań należy kontaktować się z **Magdaleną Anuszek**, tel. 58 668 87 70, m.anuszek@gdynia.pl

## Forum pozarządowe

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza gdyńskie NGOs 30 listopada o godz. 17.00 na Gdyńskie Forum Pozarządowe, które odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Forum poświęcone będzie podsumowaniu współpracy międzysektorowej, Urzędu Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz wręczeniu już po raz trzeci Nagrody „Srebrnego Śledzia”. Ideą konkursu jest do-

cenienie i ukazanie szerszemu gronu najbardziej profesjonalnych gdyńskich organizacji pozarządowych, dostrzeżenie i docenienie wybitnych osobowości oraz wyróżnienie nowych idei w gdyńskim III sektorze. Po raz 2. zostanie przyznana nagroda „Wieloryba pozarządowego” dla najlepiej działającej organizacji w mieście.

Wydarzenie odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98).

## Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia

rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

## Pomoc w sieci

Portal [www.gdyniawspiera.pl](http://www.gdyniawspiera.pl) powstał po to, aby osoba szukająca pomocy mogła w prosty sposób – po kilku kliknięciach – dotrzeć do konkretnej oferty odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie odpowiedni specjalista będą w stanie udzielić jej potrzebnej pomocy.

Baza ofert jest na bieżąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu [gdyniawspiera.pl](http://gdyniawspiera.pl)

może dopisać każda organizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia gdynianom doświadczającym problemów w codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariusze. Dla nich stworzony został panel „Chcę pomagać”.

Więcej informacji na stronach internetowych <http://gdyniawspiera.pl> oraz na stronie fb <https://www.facebook.com/gdyniawspiera>.

## Wzmocnij kompetencje

Klub Toastmasters Gdynia zaprasza na cotygodniowe spotkania wszystkich, którzy chcą się nauczyć przemawiać, występować publicznie oraz rozwijać swoje kompetencje liderkie. Spotkania odbywają się w czwartki o godz. 19.00-21.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie <https://m.facebook.com/ToastmastersGdynia/>

## Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-16.00.

## Artystyczna rodzina

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 5-10 lat 1 grudnia w godz. 11.00-13.00 na otwarty warsztat z cyklu „Artystyczna Rodzina”.

Temat pierwszego spotkania w ramach planowanego cyklu to „Mój osobisty znak”. Uczestnicy warsztatu będą rozmawiać o sobie. W oparciu o te przemyslenia dziecko razem z rodzicem będzie projektować swoje indywidualne logo i pieczęć służącą do powielania stworzonego symbolu.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod nr. tel.: 58 727 39 25 oraz adresem e-mail [j.cupial@lis.gdynia.pl](mailto:j.cupial@lis.gdynia.pl).

## „Sami sobie”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 27 listopada o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”.

Spotkanie poprowadzi specjalista w dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr Wiesława Szycha.

Wstęp wolny.

## Kurs tańca

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbywają się w niedziele o godz. 20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Należy mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia są prowadzone od podstaw.

## Franciszkanie zapraszają

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego zaprasza na mszę św. w soboty o godz. 14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.

## Bezpłatny wykład

Centrum Joga i Pilates (ul. Starowiejska 54/3) zaprasza 24 listopada w godz. 13.30-14.30 na wykład poświęcony tematyce nietrzymania moczu i innych dysfunkcji mięśni dna miednicy.

Wstęp bezpłatny, ale na zapisy: tel. 507 154 782, e-mail: [centrum@jogapilates.pl](mailto:centrum@jogapilates.pl).



# STRONA SENIORA

## Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

15 listopada w gdyńskim magistracie wiceprezydent Marek Stępa wręczył jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie.



O godz. 13.00 medale odebrali:  
**Danuta i Janusz Dobruccy** (50 lat),  
**Alicja i Lech Drapińscy** (50 lat),  
**Krystyna i Franciszek Górecy** (50 lat),  
**Teresa i Jerzy Moszczyńscy** (50 lat),  
**Maria i Stanisław Mrozowie** (50 lat),  
**Jadwiga i Jan Portée** (50 lat),  
**Urszula i Jan Poreda** (50 lat),  
**Barbara i Marian Snochowsy** (50 lat),  
**Barbara i Zbigniew Trzeciakowie** (50 lat).



Godz. 15.00 medale odebrali:  
**Marianna i Tadeusz Bańkowscy** (50 lat),  
**Danuta i Edward Dosz** (50 lat),  
**Krystyna i Tadeusz Dziarnowscy** (50 lat),  
**Renata i Jerzy Jaroszewscy** (50 lat),  
**Hanna i Bogusław Kozłowscy** (50 lat),  
**Ewa i Ryszard Niemcowie** (50 lat),  
**Helena i Tadeusz Ochtera** (50 lat),  
**Hanna i Czesław Pitasowie** (50 lat)  
 Gratulujemy.

## Bezpłatne szczepienia dla seniora

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza osoby powyżej 65. roku życia, które leczą się z powodu chorób układu oddechowego i są zameldowane w Gdyni na bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom.

Na szczepienie można zgłosić się do jednej z dwóch przychodni Clinica Medica:

- Przychodnia Sokółka – ul. Staniszewskiego 1,
- Przychodnia i Szpital Mireckiego – ul. Mireckiego 11.

Szczegółowe informacje udzielane są w placówkach lub pod nr tel. 58 661 50 55 oraz 509 925 807. Program finansowany jest w 100% ze środków Samorządu Województwa Pomorskiego oraz budżetu miasta.

## W Przystani seniorzy uczą się rysunku i malarstwa

W każdy czwartek w godzinach 13.30-15.30 Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu zaprasza początkujących seniorów na zajęcia z rysunku i malarstwa.

W programie m.in.: podstawy perspektywy i proporcji, martwa natura, postać ludzka, pejzaż, portret, rysunek architektoniczny, abstrakcja, różne techniki rysunkowe i malarskie.

Uczestnicy zajęć, zaczynając od podstaw rysunku, będą kierować się powoli ku malarstwu. Każdy będzie miał szansę wypróbować swoich sił w różnych tematach, realizować swoje własne pomysły – jak np. portret wnuka.

Oprócz typowych zajęć praktycznych będzie również omawiana teoria. W planach jest także zorganizowanie wystawy prac wraz z wernisażem.

## Wystawy twórczości seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę obrazów pt. „Zagłowce” autorstwa gdyńskiego malarza-marynisty Marka Koguta.

Ekspozycję będzie można obejrzeć przez najbliższy miesiąc.

\*\*\*

Miejski Klub Seniora Orłowo

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wystawę fotografii Teresy Nowakiewicz pt. „Moje spojrzenie na Gdynię”.

Wystawę można oglądać w dni powszednie w godz. 12.00-15.00 do grudnia.

\*\*\*

Klub Seniora Witomino zapra-

## Zapisy na wycieczki

YMCA Gdynia zaprasza na wycieczki jednodniowe: 1.12 – Muz. Archeologiczne Gdańsk, 7.12 – Muzeum Narodowe Gdańsk.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 26), poniedziałki-piątki w godz. 10.00-14.00. Informacje: **Tadeusz Piątkowski** pod nr. tel. 661 136 056.

\*\*\*

**Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym** zaprasza na wycieczkę do Obór – 8.12 i do Lichenia oraz Częstochowy – 14.12. Zapisy: środa i czwartek w godz. 12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

## Dla studentów

Wykłady dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku prowadzone przez dr. Tomasza Rembalskiego będą odbywać się w każdy wtorek w godz. 11.00-12.00, w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

za na wystawę „IV pory roku w gobelinach tkanych ręcznie”, autorstwa Haliny Rafy.

Prezentacja prac Małej Akademii Fotografii Grupy Twórczej Seniorów **Zdzisława Filipowicza**.

Wystawa czynna do końca listopada w Miejskim Klubie Seniora Witomino (ul. Widna 8).

## Anonimowe badanie w kierunku HIV

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna (ul. Starowiejska 50) informuje o punkcie bezpłatnego anonimowego pobierania krwi w kierunku HIV w swojej siedzibie.

Punkt będzie czynny w dniach 26.11-1.12, od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00, w soboty w godz. 11.00-15.00.

Badania są finansowane z budżetu miasta.

## Bądź odważny

Setki zaangażowanych osób, dziesiątki miejsc, atrakcji i jeden wspólny cel – zażyczenie praktyki samobadania, aby wygrać z rakiem jądra. Jesienna edycja Kampanii Społecznej Odważni Wygrują – realizowana od 9 lat przez Fundację „Gdyński Most Nadziei” powoli dobiega końca.

Odważny autobus, odważny trolejbus, treningi z najlepszymi sportowcami oraz komandosami – to za nami, a przed nami event w CH Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 8) **24 listopada w godz. 14.00-18.00** organizowa-

ny wraz ze studentami medycyny (będą m.in. badania pomiaru ciśnienia, cukru, nauka samobadania jąder na fantomach)

Do **25 listopada** potrwa zabawa fotograficzna na FB, z nagrodami w postaci 100 biletów na piłkarski mecz ligowy Arki Gdynia, który odbędzie się 26 listopada.

Aktualne informacje o harmonogramie wydarzeń w ramach listopadowej akcji oraz o profilaktyce raka jądra można znaleźć na stronie [www.odwazni.com](http://www.odwazni.com) i profilu facebookowym „Odważni Wygrują”.

## Profilaktyka to podstawa

Firma **Mat-Słuch** zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja, tel. 608 045 554).

**Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150)** zaprasza dzieci i do-

rosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

\*\*\*

**Med-Activ, Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1)** zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. 58 664 44 00 od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00.

Szczegóły na [www.med-activ.pl](http://www.med-activ.pl).

## Dzienny Oddział Psychiatryczny

**Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ w Gdyni (lokalizacja: Rondo Bitwy pod Oliwą 1) zaprasza do nowo otwartego Dziennego Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych.**

Oferta pomocy przeznaczona jest dla osób powyżej 18. roku życia. Przyjęcie na oddział poprzedzone jest konsultacją, na którą można umówić się telefonicznie bądź osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza (dowolnej specjalności) mającego umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia lub udzielającego świadczeń w placówce mającej taką umowę.

Oddział prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z wykluczeniem zaburzeń psychicznych i zachowań spowodowanych uzależnieniem od substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki) oraz upośledzenia umysłowego umiarkowanego, znacznego i głębokiego.

Oddział Dzienny Psychiatryczny przeznaczony jest dla osób z problemami psychicznymi wymagającymi fachowej pomocy wykraczającej poza możliwości Poradni Zdrowia Psychicznego, a niewymagających pobytu w całodobowym Oddziale Psychiatrycznym (szpitala).

Tel. do rejestracji: 531 565 525.

## Programy profilaktyczne

**Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4)** zaprasza:

– na bezpłatne badania refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakresie „**Profilaktyka raka gruczołu sutkowego**”, Mammografia – etap podstawowy.

Badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych w latach 1949-1968.

Badania przeprowadza się w gabinecie mammograficznym w WSPL SP ZOZ po wcześniejszej rejestracji.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG

lub telefonicznie pod nr. tel. 58 711 60 42.

– do skorzystania ze świadczeń gwarantowanych zakupionych przez Gminę Miasta Gdyni w zakresie **wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn w grupie wiekowej 50-70 lat** i posiadających skierowanie lekarskie. Badanie przeprowadza się w środy (poradnia urologiczna, ul. Pułaskiego 4) w godz. 12.00-13.00 po uprzedniej rejestracji tel. lub osobistej.

Blisze informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 711 60 34 w gabinecie zabiegowym i w rejestracji 58 711 60 00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

\*\*\*

**Anonimowi Depresanci** zapraszają w **piątki o godz. 18.00** na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Można tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

## Wykład dla diabetyków

Z okazji Światowego Dnia Cukrzycy w Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) **23 listopada o godz. 15.30** odbędzie się spotkanie członków Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koła Miejskiego w Gdyni.

Wykład na temat „Interakcja leków z żywnością” poprowadzi dietetyk, edukator diabetologiczny **Ewa Dygaszewicz**.

Wstęp wolny.

## Psycholog w Przystani

W ofercie Centrum Sąsiedzkiego Przystań Śmidowicza 49 są **bezpłatne konsultacje psychologiczne prowadzone przez Małgorzatę Redzińską** – psychologa, terapeutę poznawczo-behawioralnego, seksuologa. Na spotkanie można umówić się **godz. 16.00 - 20.00** pod nr. tel. 601 63 53 77.

Konsultacje odbywają się we wtorki, środy, czwartki, w godz. 16.30.-20.00.

## Mammobus na Grabówku

**Najbliższe badania mammograficzne w mammobusie LUX MED odbędą się 10 grudnia przy sklepie Kaufland (ul. Morska 82).**

Dedykowane są kobietom w wieku 50-69 lat, ubezpieczonym, nieleczonym z powodu raka piersi, które nie miały mammografii w ciągu ostatnich 2 lat lub są w grupie ryzyka i otrzymały wynik ze wskazaniem do wykonania mammografii po 12 miesiącach.

W badaniach w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi refundowanych przez NFZ można wziąć udział bezpłatnie, bez skierowania lekarskiego, niezależnie od swojego miejsca zamieszkania.

Wcześniejsza rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/> formularz. Należy przynieść zdjęcia/płyty z poprzednich mammografii.

## Flandria zaprasza

**Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria** zaprasza osoby w kryzysie i trudnej sytuacji życiowej do skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej.

Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

## Pomoc psychologiczna dla młodzieży

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni** zaprasza osoby w wieku 13-16 oraz 17-20 lat do udziału w spotkaniach **dwóch grup rozwojowo-terapeutycznych**.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach indywidualnych: **Edyta Sinacka-Kubik**, tel. 798 063 910, **Magdalena Swistun-Jezior-ska**, tel. 503 800 122, **Magdalena Jabrocka**, tel. 502 156 113.

Spotkania grupy odbywają się raz w tygodniu do czerwca 2019 r.

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc ograniczona.

## O diecie w chorobie

**Szpital Pomorskie** zapraszają na cykliczne spotkania pt. „**Dieta w chorobie nowotworowej**”. Prezentacje i konsultacje dietetyczne z zakresu wiedzy o żywieniu osób chorych onkologicznie odbędą się **11 grudnia o godz. 15.00** w Szpitalu Morskim im. PCK (ul. Powstania Styczniowego 1, bud. 26, I piętro). Wstęp wolny.

## Teatr otwarty na niepodległość

Dyrekcja II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza (ul. Wolności 22B) zaprasza na cykl spektakli z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Pierwszy spektakl, przygotowany przez grupę teatralną Orator pod kierunkiem Teresy Wasiak odbędzie się 30 listopada o godz. 18.00 w auli szkoły. Po spektaklu

odbędzie się spotkanie przy kawie.

Po przerwie obejrzymy jeszcze spektakl: „Kawa, cukier, patriotyzm” autorstwa uczniów Marii Merchel i Norberta Borskiego pod kierunkiem Ewy Soduły.

Kolejny spektakl, wyreżyserowany przez absolwenta szkoły Bartosza Dołotko będzie miał miejsce 1 grudnia o godz. 18.00.

Wstęp na spektakle jest wolny.

## Konkurs Poezji Świąteczno-Zimowej

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40) zaprasza uczniów klas I-III szkół podstawowych do udziału w Międzyszkolnym Konkursie Poezji Świąteczno-Zimowej, który odbędzie się 13 grudnia o

godz. 9.00.

Zgłoszenia należy przesyłać do 6 grudnia faxem: 58 661 52 50 lub drogą e-mailową: ssp26gdynia@wp.pl.

## Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Zajęcia odbywają się w poniedziałki i

wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62) 24 listopada o godz. 9.00-14.00;

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program realizowany z funduszu Gdyni.

## O Stefanie Żeromskim w ekonomiku

Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Orłowie (al. Zwycięstwa 194) zaprasza 25 listopada o godz. 16.00 na spotkanie ze Sławomirem Kitowskim, autorem książek o Gdyni i prezesem Towarzystwa Przyjaciół Orłowa.

Tematem prelekcji będzie opowieść ilustrowana: „Stefan Żeromski w Orłowie i Gdyni a odzyskanie przez Polskę Pomorza.”

Spotkanie będzie miało miejsce w nowej auli Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych.

## Erasmus+ w szkole przy ul. Nagietkowej

W okresie od grudnia 2017 r. do stycznia 2020 r., w ramach programu Erasmus+, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 bierze udział w projekcie THRIECE.

Projekt oparty jest na współpracy instytucji edukacyjnych z Polski, Irlandii, Portugalii i zakłada współpracę uczelni wyższych, szkół podstawowych i przedszkoli w celu wypracowania innowacyjnych (opartych na trzech koncepcjach kształcenia: holistycznym, relacyjnym, inkluzywnym) metod nauczania wczesnoszkolnego oraz przygotowanie i opublikowanie modułów szkoleniowych przeznaczonych dla studen-

tów pedagogiki.

W dniach 12-14 listopada, w ramach projektu THRIECE, odbyło się kolejne międzynarodowe spotkanie.

13 listopada przedstawiciele z partnerskich instytucji edukacyjnych mieli okazję zwiedzić ZSP nr 3, wziąć udział w warsztatach, obserwować lekcje poprowadzone przez nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej. Spotkanie, dla jego uczestników, było źródłem inspiracji, ciekawych przemyśleń i nowych pomysłów do dalszej pracy nad projektem.

## Dziecięca Akademia Kulinarna

Dziecięca Akademia Kulinarna to cykl bezpłatnych spotkań poświęconych tematom kulinarnym, dedykowanych dzieciom.

29 listopada w godz. 9.00-11.00 odbędzie się wyjątkowa edycja warsztatów, bowiem wezmą w niej udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 43 na Pogórze. Młodych miłośników kulinarnych gościć będzie restauracja „Bliżej” – wieloletni uczestnik

projektu miejskiego Szlaku Kulinarnego Centrum Gdyni.

Uczestnicy warsztatów przyrządzą słodkie, kolorowe wypieki oraz inne bożonarodzeniowe specjalności, które zostaną wykorzystane jako świąteczne ozdoby w szkole. Zabawy dopełnią kreatywne atrakcje-niespodzianki.

Zapisy na kolejne edycje za pośrednictwem platformy evenea.pl.

## Wyraź się poprzez twórczość!

Amerykańska Szkoła Podstawowa w Gdyni oraz szkoły z Grecji, Portugalii i Hiszpanii uczestniczą w projekcie Erasmus+ „Poczuj swoje miasto, posmakuj jego zabytków”, którego główną ideą jest poznanie dziedzictwa kulturowego europejskich miast nadmorskich (w tym oczywiście Gdyni) za pomocą pięciu zmysłów: smaku, wzroku, dotyku, dźwięku i zapachu.

Szkoła zaprasza członków gdyńskiej spo-

łeczności do podjęcia inicjatywy stworzenia unikalnego i charakterystycznego logo, które będzie jednocześnie bezpośrednio odwoływało się do kluczowych aspektów projektu, takich jak: ludzkie zmysły, dziedzictwo kulturowe, miasta nadmorskie, przeszłość i przyszłość Europy.

Organizatorzy czekają na projekty do 3 grudnia 2018 r. Więcej informacji na stronie <http://szkolaamerykanska.pl/pl/aktualnosci/340-erasmus-konkurs.html>.

## Szkoła na Witomińskiej ma swoje święto

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27) zaprasza 23 listopada w godz. 10.00-13.30 na obchody Jubileuszu 70-lecia pierwszej w Gdyni Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24, które odbędą się w siedzibie szkoły.

Szczegółowe informacje na stronie zss17.org lub pod nr tel. 58 620 72 25.

## Spotkanie integracyjne

Klub Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych przy Fundacji Adaptacja zaprasza rodziców z dziećmi na spotkanie integracyjne oraz wspólne wykonanie kartek świątecznych.

Zajęcia odbędą się 28 listopada o godz. 18.30 w siedzibie Fundacji przy ul. Chylońskiej 217.

Informacje pod nr tel. 570 045 955.

## Ognisko muzyczne

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” w Gdyni z ponad 60-letnią tradycją mieszczące się w budynku Szkoły Muzycznej (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

## „Gdynia moje miasto – okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia moje miasto – okno na świat”, czyli konkursy organizowane przez trzy gdyńskie szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:

1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.

Harmonogram projektu i regulaminy na [www.vloggdynia.pl](http://www.vloggdynia.pl) w zakładce: Regulaminy konkursowe.

## Ucz się kaszubskiego

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na lekcje języka kaszubskiego w poniedziałki o godz. 18.00.

Placówka zapewni materiały dydaktyczne. Wstęp bezpłatny.

## Wykłady o wychowaniu

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 4 grudnia o godz. 18.00 na kolejny otwarty wykład z cyklu Wykładów o Wychowaniu pt. Wychowanie bez kar i nagród, który wygłosi Mieczysław Łusiak SJ. w auli Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35).

Wstęp wolny.

## Podziękowanie

Dyrekcja i cała społeczność szkolna Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni składa serdeczne podziękowania Panu Wojciechowi Nemicowi właścicielowi orłowskiej cukierni „Rogalik” za ufundowanie ciasta na zorganizowane 28 października spotkanie z podróżnikami – Tamarą i Jerzym Tokajami.

# DZIELNICE W RATUSZU

**Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zieleni 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią radni dzielnicy, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chylońska 227 e-mail rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51.** Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl.** Czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.**

Radni dzielnicy dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowo, w godz. popołudniowych lub w weekend..

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30- 18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 29.11 – Janina Wasyłka. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/ RadaKa-**

**miennaGora.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. tel. 691 420 568.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje Straż Miejska.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Moraska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 6.12 – Teodozja Janki, 20.12 – Alicja Bańko. W 3. czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni dzielnicy: 4.12 – Jacek Żołnowski.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzo@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 26.11 – Zarząd Dzielnicy Obłuże, 3.12 – Tomasz Kirejczyk, 10.12 – Zarząd Dzielnicy Obłuże, 17.12 – Teresa Drobińska.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo.** Biuro Rady czynne: wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl.** Dyżury radnych dzielnicy

w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl.**

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 21.11 – Jakub Osiański, 28.11 – Iwona Broda, 5.12 – Grażyna Czerwińska, 12.12 – Elżbieta Daszke, 19.12 – Katarzyna Data-Złoch. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.** Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych: 17.12 – Norbert Kalwasiński.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście.** Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info.** Nowe godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl.** Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.** Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. W każdy poniedziałek w godz. 10.00 - 13.00 dyżuruje radca prawny udzielający bezpłatnych porad prawnych.

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl.**

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

\*\*\*

## Radni miasta dyżurują

W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack (ul. Halicka 8, budynek SP nr 13) dyżur pełni radny **Sebastian Jędrzejewski**.

\*\*\*

W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże

(ul. Podgórska 14, budynek RSM) dyżur pełni radny **Ireneusz Trojanowicz**.

\*\*\*

W siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja (ul. Narcyzowa 6, budynek I ALO) w I wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur pełni radny **Paweł Stolarczyk**.

\*\*\*

W ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack (ul. Starodworcowa 36, budynek SP nr 20) dyżuruje radny **Stanisław Borski**.

Więcej informacji wkrótce.

## Mistrzostwa Grabówka w Tenisie Stołowym

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza sympatyków tenisa stołowego oraz osoby pragnące aktywnie spędzić czas 2 grudnia na kolejną edycję Mistrzostw Grabówka do hali UKS Galeon (ul. Morska 89-91).

Program:  
**13.00-13.30** – weryfikacja zawodników ze szkół,  
**14.00-14.30** – weryfikacja zawodników

w wieku 56. i starsi oraz open kobiet (20 lat i więcej),

**14.30** – otwarcie turnieju,  
**15.00-15.30** – weryfikacja zawodników w wieku 20- 40 lat,  
**16.00-16.30** – weryfikacja zawodników w wieku 41-55 lat.

Więcej informacji [www.galeonjudo.pl](http://www.galeonjudo.pl) lub pod nr. tel. 609 195 851

## Pierwszy turniej Młodej Ligi za nami

17 listopada w Hali Gier w Gdyniśkim Centrum Sportu odbył się pierwszy turniej w roku 2018/2019 Gdyni Młodej Ligi.

W turnieju wzięło udział 17 Gdyniśkich Szkół. W III już edycji projektu udział biorą dziewczynki z rocznika 2008 i młodsze.

W trakcie uroczystego otwarcia rodziców oraz dzieci przywitani: **Joanna Zielińska** Przewodnicząca Rady Miasta, **Krystyna**

**Przyborowska** – Naczelnik Wydziału Edukacji, a także **Bogusław Witkowski** – prezes Gdyniśkiego Towarzystwa Koszykówki. Niespodzianką dla dzieci był trening z drużyną Basket Woman Arka Gdynia. Szkoły rozegrały pomiędzy sobą kilkanaście meczy.

Jest to projekt organizowany przy wsparciu miasta, Gdyniśkiego Towarzystwa Koszykówki oraz Fundacji Helios.

## „Gimnastyka ciała i umysłu”

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na zajęcia w ramach projektu „Przyjaznej Dzielnicy” „Gimnastyka ciała i umysłu” w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 122 888).

**Dla dorosłych:**  
 Zumba – **środy o godz. 20.00.**  
 Znajdź chwilę dla siebie – Rady i porady odnośnie makijażu i wizażu – **21 listopada o godz. 17.30-18.30.**

Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci,

wspólne tworzenie dekoracji świątecznych – **28 listopada o godz. 16.00-18.00** i **5 grudnia o godz. 16.00-18.00.**

**Dla dzieci:**  
 Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci w wieku 6-8 lat – **piątki o godz. 15.25**

Drewniane cuda – warsztaty twórczej aktywności **19 i 26 listopada w godz. 15.30-17.30.**

## Przegląd filmowy z morzem w tle

W ramach projektu Legenda Morska Gdyni narodził się w tym roku pomysł na cykliczne miniprzeglądy filmów morskich. Druga w tym roku edycja Miniprzeglądu Filmów Morskich zaplanowana na **26 listopada o godz. 17.00-19.30** w sali multimedialnej Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30).

**26 listopada w godz. 17.00-19.30**  
 Wprowadzenie: **Michał Pieńkowski** – ekspert, filmograf z Filmoteki Narodowej – Instytutu Audiowizualnego w Warszawie.

Opisy filmów:  
 „**Nurkowanie w nieznane**”  
 Podczas nurkowania w jaskini Plura

w północnej Norwegii zdarzyły się dwa śmiertelne wypadki. To historia o niebezpiecznej misji i o tym, że ci przyjaciele są gotowi przyjąć sobie nawzajem z pomocą, nawet jeśli wiąże się to z zagrożeniem życia.

„**Zew Morza**”  
 Wątek miłosny splata się tu z sensacyjną akcją, która rozgrywa się, po raz pierwszy w polskim kinie, na morzu.

„**Rejs nr 1476**”  
 Film dokumentalny z 1981 roku o ostatnim rejsie s/s Soldek. Poetycka opowieść o statku parowym, rudowęgłowcu, pierwszym zbudowanym w polskiej stoczni.  
 Wstęp na projekcje jest wolny.

## Wiadomości turystyczne

Kluby turystyczne „Morski Niedźwiedź” oraz „Watra” przy Oddziale Morskim PTTK zapraszają **24 listopada** na wycieczkę po rycerskim Łęborku.

Zbiórka o godz. 9.30 przy kasach na Dworcu Gdynia Główna. Udział bezpłatny. Powrót po południu.

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza **23 listopada w godz. 18.00-20.00** na spotkanie Gdyniśkich Warsztatów Podróżniczych „Wyjźdź w Świat” w sali Morskiej Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (al. Zwycięstwa 96/98).

Spotkanie poprowadzi **Piotr Trybalski** – dziennikarz, fotograf, pisarz. Prelegent opowie o swoich reportażach, które powstały m.in. w Norwegii, Turcji, Nepalu i Mali.  
 Wstęp wolny.

Projekt jest finansowany z budżetu miasta.

\*\*\*  
 PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” zaprasza **25 listopada** na spacer po Orłowie „Orłowskie drogi Niepodległości”. Uczestnicy proszeni są o przyniesienie zniczy, które zapalone zostaną na zapomnianych mogiłach starego cmentarza kolibkowskiego na wysepce. Zbiórka o **godz. 11.00** przy bramie wjazdowej na teren Kolibek. Prowadzenie spaceru: **Joanna Stach** (512 712 319).

\*\*\*  
**26 listopada o godz. 17.00** w Bibliotece Grabówek (ul. Morska 113) odbędzie się spotkanie podróżnicze „23. kilometr” – spotkanie z **Krzysztofem i Darią Nowakowskimi**.

Wstęp wolny.

### Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Juliusza Słowackiego** – działka nr 2114 o powierzchni 410 m<sup>2</sup>, obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.  
 Wykaz wywieszono na okres od 23.11.2018 r. do 13.12.2018 r.

## Połowy poetyckie

Gdyniśkie Centrum Kultury i Przystań Poetycka „Strych” zapraszają **24 listopada o godz. 18.00** na „XVII Połowy Poetyckie”.

W programie: spotkanie autorskie z poetą **Marcinem Żegadłą**, promocja tomu: „Zawsze Ziemia”, Konkurs Jednego Wiersza – łowienie „na żywcza” (należy osobiście odczytać jeden wiersz dotąd niepublikowany, nienagradzany o dowolnej tematyce; podpisaną kopię wiersza należy złożyć na ręce jury). **O godz. 21.00** odbędzie się koncert **Justyny Sieniuc**.

Połowy w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7b) poprowadzą metaforyczni rybacy: **Wojciech Boros** i **Paweł Baranowski**.

Patronat: Kwartałnik Artystyczny Bliza, Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk.

## „Zumba i Ty”

CKZiU nr 2, Saturn Gdynia i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na bezpłatną aktywność fizyczną „Zumba i Ty” w każdą sobotę o **godz. 10.00** w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (ul. Plk. Dąbka 207). Konieczność akceptacji regulaminu na [www.wasyłka.pl](http://www.wasyłka.pl). Zgłoszenia mailowe: [wasyłka.janina@wp.pl](mailto:wasyłka.janina@wp.pl).

## Warsztaty

### „Anioły i Mikołaje”

Gdyniśkie Centrum Kultury zaprasza na warsztaty świąteczne ceramiczne „Anioły i Mikołaje”, które odbędą się **1 grudnia w godz. 11.00-14.00** w Galerii Gdyniśkiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Podczas najbliższych warsztatów będziemy tworzyć formy przestrzenne o tematyce związanej ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia. Każdy będzie mógł własnoręcznie wykonać ceramiczne upominki i ozdoby takie jak świece, aniołki, bałwanki, śnieżynki. Zapraszamy do wspólnej zabawy.

Warsztaty poprowadzi **Grażyna Błaszczyk**.

Udział w warsztatach: 10 zł/1 praca. Na warsztaty obowiązują zapisy pod numerem: 58 523 99 08 lub [culturebox@gck.gdynia.pl](mailto:culturebox@gck.gdynia.pl)

### Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5)

zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 0,25 etatu. Informacje pod nr. tel. 58 620 88 67 lub 58 661 75 88.

### Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 (ul. Jowisza 60)

zatrudni:  
 – **nauczyciela wspomagającego** po pedagogice specjalnej na pełen etat. Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły lub przysyłać na adres e-mail: [sekretariat@sp48.pl](mailto:sekretariat@sp48.pl).  
 – **pomoc kuchenną w wymiarze pełnego etatu**. Rozpoczęcie pracy: styczeń 2019 r. CV należy składać u kierownika administracyjnego szkoły lub przysyłać na adres e-mail: [sekretariat@sp48.pl](mailto:sekretariat@sp48.pl). Dodatkowo informacje pod nr. tel. 507 203 102.

### Urząd Miasta Gdyni

informuje o unieważnieniu pieczętki imiennej o treści „**Podinspektor Monika Grocholewska**”.

**Prezydent Miasta Gdyni**

ogłasza wynik otwartego naboru na Partnera spośród podmiotów spoza sektora finansów publicznych do współrealizacji Projektu Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej społeczności w obszarze Zamenhofa-Opata Hackiego (Oś Priorytetowa 6: Integracja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020; Działanie 6.2: Usługi społeczne; Poddziałanie 6.2.1: Rozwój usług społecznych – Mechanizm ZIT). Na Partnera wybrany został Uczniowski Klub Sportowy Parkour Gdynia z siedzibą w Gdyni.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8 (ul. Orłowska 27/33)**

**zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 0,75 etatu, od 1.01.2019 r.**

Zgłoszenia i informacje w dziale kadr szkoły w godz. 8.00-15.30. Dodatkowe informacje pod numerem telefonu: 58 624 84 62.

**Prezydent Miasta Gdyni**

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pok. nr 424 wywieszono i umieszczono na www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. **Benisławskiego 1/81** (niewydzielona część dz. nr 96 o pow. całkowitej 0,2074 ha, obręb nr 0021 Oksywie), przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 10 lat. Wykaz wywieszono na okres od 23.11.2018 r. do 13.12.2018 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

**informuje o ogłoszeniu wykazu i ustaleniu warunków przetargu ustnego nieograniczonego na oddanie w najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni zabudowanych boksami garażowymi:** 1. ul. 3 Maja 22-24 boks nr 8, pow. 19,80 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 1380, obręb 26, KW GD1Y/00087326/2. Wywoławczy czynsz najmu 201,00 zł + 23 % VAT, wadium 500,00 zł. 2. ul. 3 Maja 27-31 boks nr 4, pow. 13,72 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 1681, obręb 26, KW GD1Y/00000839/8. Wywoławczy czynsz najmu 139,00 zł + 23 % VAT, wadium 350,00 zł. 3. ul. Abrahama 73 boks nr 3, pow. 16,00 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 1681, obręb 26, KW GD1Y/00000839/8. Wywoławczy czynsz najmu 163,00 zł + 23 % VAT, wadium 400,00 zł. 4. ul. Gen. Maczka 3-5 zespół C boks nr 9, pow. 15,80 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 1615, obręb 30, KW GD1Y/00048767/0. Wywoławczy czynsz najmu 134,00 zł + 23 % VAT, wadium 330,00 zł. 5. ul. Ramuła 32 boks nr 13, pow. 19,23 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 263/2, obręb 18, KW GD1Y/00037526/9. Wywoławczy czynsz najmu 131,00 zł + 23 % VAT, wadium 330,00 zł. 6. ul. Ślaska 51 boks nr 6, pow. 15,70 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 1533, obręb 13, KW GD1Y/00052103/9. Wywoławczy czynsz najmu 160,00 zł + 23 % VAT, wadium 400,00 zł. 7. ul. Ślaska 51 boks nr 153, pow. 16,90 m<sup>2</sup>, położony na działce nr 1549, obręb 13, KW GD1Y/00052494/6. Wywoławczy czynsz najmu 172,00 zł + 23 % VAT, wadium 430,00 zł. 8. ul. Traugutta 9 boks nr 2, pow. 15,80 m<sup>2</sup>, położony na działce 2361, 2235, obręb 26, KW GD1Y/00006161/6. Wywoławczy czynsz najmu 161,00 zł + 23 % VAT, wadium 400,00 zł.

Minimalne postąpienie 1,00 zł.

Przetarg odbędzie się **18 grudnia 2018 roku o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne w terminie do 14 grudnia 2018 roku w kasie Urzędu Miasta Gdyni lub w formie przelewu bankowego, które należy dokonać z odpowiednim wyprzedzeniem, ponieważ za dochowany termin wpłaty uważa się datę uznania konta Urzędu Miasta, a zatem jest to dzień przed wyznaczonym terminem przetargu. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Regulamin przetargu do wglądu w Referacie Gospodarki Lokalami w pok. nr 428 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Dodatkowe informacje na temat organizacji i przebiegu przetargu pod nr tel. 58 66 88 512 lub 58 66 88 51.

## Ogrzewaj dom bezpiecznie

**Prezydent Miasta Gdyni oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przypominają o podstawowych zasadach bezpiecznego eksploataowania instalacji i urządzeń w celu uniknięcia zagrożenia zatrucia tlenkiem węgla (czadem), wybuchem gazu i pożarem.**

Co najmniej raz w roku właściciele lub zarządcy budynków mają obowiązek przeprowadzenia okresowej kontroli instalacji gazowej i przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).

Na początku sezonu grzewczego należy sprawdzić stan techniczny wszelkiego rodzaju urządzeń służących do ogrzewania pomieszczeń lub wody, a przede wszystkim urządzeń gazowych.

Jeśli w pomieszczeniu są szczelne okna, to dla bezpiecznego spalania należy zapewnić stały dopływ świeżego powietrza poprzez urządzenia napowietrzające zainstalowane w tych oknach lub przez rozszczelnienie skrzydła okiennego. W ramach obowiązkowej kontroli okresowej, oprócz dokonania przeglądu stanu technicznego instalacji gazowych, należy sprawdzić drożność przewodów wentylacyjnych oraz odprowadzających spaliny. Nie należy zaklejać otworów wentylacyjnych i napływowych powietrza, krótek wentylacyjnych, a także otworów w dolnej części drzwi do łazienek.

Niesprawne i nieprawidłowo działające urządzenia gazowe i elektryczne należy wymienić. Wymiana bądź naprawa urządzeń gazowych może być dokonywana wyłącznie przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.

Nie wolno dopuszczać do nadmiernego obciążania instalacji elektrycznej przez włączenie do jednego gniazda wtykowego kilku odbiorników dużej mocy.

Korzystając z urządzeń mających nieosłonięte spirale grzewcze, trzeba zwracać uwagę na to, by stały w bezpiecznej odległości od łatwopalnych przedmiotów i elementów mieszkania. Zawsze trzeba stosować się do

instrukcji producenta urządzeń w zakresie bezpiecznego ich użytkowania.

W razie jakichkolwiek wątpliwości należy jak najszybciej zwrócić się do właściciela lub zarządcy budynku.

**Tlenek węgla (czad) to „cichy zabójca”.** Śmiertelnie trujący gaz powstaje w wyniku spalania paliwa (gazowego, ciekłego lub stałego) w niewystarczającej ilości tlenu. Do całkowitego spalania 1 m<sup>3</sup> gazu ziemnego konieczne jest aż 10 m<sup>3</sup> powietrza. Brak wystarczającego dopływu świeżego powietrza do pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia spalające paliwo gazowe, ciekłe lub stałe, poważnie zagraża tzw. niepełnym spalaniem i powstawaniem tlenku węgla. Czad pojawia się także, kiedy przedwcześnie zostaną zamknięte drzwiczki paleniska pieca czy kuchni opalanej paliwem stałym, a również gdy palniki urządzenia gazowego są zanieczyszczone lub źle wyregulowane. Tlenek węgla nie ma barwy, zapachu, ani smaku i ma gęstość zbliżoną do powietrza, dzięki czemu z łatwością rozprzestrzenia się w mieszkaniach. Czad dostaje się do organizmu człowieka poprzez drogi oddechowe, blokuje dostęp tlenu do organizmu, upośledzając organy najbardziej wrażliwe na niedotlenienie. Zaczadzenie często kończy się śmiercią!

Brak szczelności i sprawności instalacji gazowej oraz niewłaściwa wentylacja pomieszczeń mogą być także przyczyną wybuchu gazu. a w konsekwencji zniszczenia budynku i zagrożenia zdrowia oraz życia ludzi. Ulatniający się gaz tworzy z powietrzem mieszaninę silnie wybuchową już przy niewielkim, kilku-kilkunastoprocentowym, stężeniu w powietrzu.

Poziom bezpieczeństwa można wydatnie podnieść, stosując urządzenia (detektory) wykrywające obecność w powietrzu zarówno tlenku węgla, gazu ziemnego, jak i gazów płynnych. Należy przy tym pamiętać, że gaz płynny w odróżnieniu od ziemnego jest cięższy od powietrza. Jeśli się ulatnia, nie jest odprowadzany przez wentylację umieszczoną pod stropem pomieszczenia. Dlatego szczególnie w przypadku korzystania z gazu płynnego zaleca się stosowanie detektorów (wykrywaczy) gazu.

**Zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń gazowych:**

– butle z gazem płynnym mogą być instalowane tylko w budynkach niskich tj. o wysokości do 12 m włącznie nad poziomem terenu lub mieszkalnych o wysokości do 4 kondygnacji nadziemnych włącznie.

– nie należy ogrzewać pomieszczeń mieszkalnych kuchenkami gazowymi.

– zabronione jest instalowanie butli w budynkach zasilanych gazem z sieci gazowej.

– instalacja gazowa zasilana z butli gazowej, w której długość przewodu nieelastycznego z rury stalowej nie przekracza 2 m, po wymianie lub remoncie, a także po wymianie butli gazowej lub przewodu elastycznego, powinna być poddana kontroli szczelności pod ciśnieniem roboczym gazu. Sprawdzenie szczelności przy wymianie butli gazowej przeprowadza przedstawiciel dostawcy gazu lub użytkownik instalacji, zgodnie z instrukcją otrzymaną od rozprowadzającego butle.

– przewody elastyczne służące do przyłączania urządzeń gazowych po przekroczeniu oznaczonej daty ważności należy niezwłocznie wymienić.

**Prezydent Miasta Gdyni**

na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533 z późniejszymi zmianami), **zawiadamia o: przeprowadzeniu lokalnych konsultacji społecznych dotyczących budowy mostu drogowego lub kładki pieszo-rowerowej łączącej ulicę Buraczaną w dzielnicy Karwiny i ulicę Strzelców w dzielnicy Mały Kack.**

Konsultacje społeczne mają na celu zebranie opinii na temat problemów związanych z poruszaniem się pomiędzy dzielnicami, możliwych zmian w organizacji ruchu, w szczególności dotyczących budowy mostu drogowego lub kładki pieszo-rowerowej łączącej ulicę wymienione powyżej.

**Konsultacje społeczne trwają od 30 listopada 2018 r. do 20 stycznia 2019 r.**

Mieszkańcy mogą zgłaszać uwagi:

1) podczas wystąpienia publicznego w terminie 11 grudnia 2018 r., o godz. 18.00, w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (ul. Staffa 10), według zasad opisanych w regulaminie wystąpienia;

2) z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, który w terminie od 7 do 20 stycznia 2019 r. można:

a) wypełnić na stronie [www.badanialis.pl/karwiny-malykack](http://www.badanialis.pl/karwiny-malykack),

b) wysłać pocztą elektroniczną na adres: [konsultacje@lis.gdynia.pl](mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl),

c) przesłać pocztą na adres Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, z dopiskiem „Konsultacje społeczne dot. inwestycji drogowej łączącej Karwiny i Mały Kack”,

d) złożyć osobiście w:

– Laboratorium Innowacji Społecznych (adres jak wyżej), od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00,

– biurze Rady Dzielnicy Karwiny w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 przy ul. Staffa 10 w Gdyni, w godzinach pracy biura,

– biurze Rady Dzielnicy Mały Kack (Szkola Podstawowa nr 13, ul. Halicka 8), w godz. pracy biura, – Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-17.00;

3) na piśmie, w dowolnej formie, przez cały okres trwania konsultacji. Uwagi na piśmie można składać:

a) za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem <mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl>,

b) osobiście w:

– Laboratorium Innowacji Społecznych (adres jak wyżej), od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00,

– biurze Rady Dzielnicy Karwiny (adres jak wyżej), w godzinach pracy biura,

– biurze Rady Dzielnicy Mały Kack (adres jak wyżej), w godzinach pracy biura,

– Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni (adres jak wyżej), od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-17.00.

Uwagi pisemne złożone po 20 stycznia 2019 r. pozostawia się bez rozpatrzenia. O skutecznym złożeniu uwagi decyduje data wpływu.

Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji oraz formularze konsultacyjne zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji:

1) na stronie internetowej [www.lis.gdynia.pl/karwiny-malykack](http://www.lis.gdynia.pl/karwiny-malykack),

2) w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) (wejście przez zakładkę „Inne” – komunikaty),

3) w Laboratorium Innowacji Społecznych (adres jak wyżej),

4) w biurze Rady Dzielnicy Karwiny (adres jak wyżej),

5) w biurze Rady Dzielnicy Mały Kack (adres jak wyżej).

Informacji na temat konsultacji udziela Laboratorium Innowacji Społecznych pod numerem telefonu 58 727 39 08 oraz mailowo pod adresem [konsultacje@lis.gdynia.pl](mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl).

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)**

**zatrudni od zaraz nauczyciela specjalistę posiadającego kwalifikacje z zakresu rehabilitacji ruchowej w wymiarze 2h tygodniowo.**

Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły lub kadrach. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 624 09 74.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypełt, Agnieszka Wołowicz-Bińkowska**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata)

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

**Ważne telefony**

**Gdyńskie Centrum Kontakt.....58 626 26 26**

**TELEFONY ALARMOWE**

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej(al. Jana Pawła 19).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

**INSTYTUCJE I ORGANIZACJE**

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - .....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .....	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych .....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora .....	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich .....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni .....	58 620 74 66
Infolinia ZKM .....	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .....	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia .....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej .....	58 622 37 66
Informacja o sektach .....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańskich (16.00 – 6.00) .....	192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych.....	607 234 397
Telefon zaufania .....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyniński Most Nadziei .....	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Scarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia .....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

**BIURA POSŁÓW I SENATORÓW**

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej.....	602 684 453



**Teatr Miejski**  
im. Witolda Gombrowicza  
**w Gdyni**  
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński  
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

# REPERTUAR

## LISTOPAD | GRUDZIEŃ 2018



Per Olov Enquist  
**Z ŻYCIA GLIST**

Poruszająca historia. Tajemnica. Coś, czego o Andersenie na pewno nie wiecie...

GRAMY: 24, 25.11



Pier Paolo Pasolini  
**ZABÓJSTWO KRÓLA**

Konflikt pokoleń, walka dobra ze złem, religia, erotyka i społeczeństwo konsumpcyjne

GRAMY: 7, 8, 9.12



Florian Zeller  
**PRAWDA. KOMEDIA MAŁŻEŃSKA**

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie.

GRAMY: 14, 15, 16.12



Aleksander Fredro  
**OŻENIĆ SIĘ NIE MOGĘ**

Przewrotna komedia o miłosnych manewrach w błyskach fleszy i w światłach jupiterów.

GRAMY: 30.11; 1.12



Józef Tischner  
**HISTORIA FILOZOFII PO GÓRALSKU**

Opowieść o filozofii, filozofach, a co najważniejsze – o życiu po prostu.

GRAMY: 12, 13.12



Andrzej Mańkowski  
**BYĆ JAK KRZYSZTOF KRAWCZYK**

Idea, ideały, iluzja i internet. Przewrotna komedia muzyczna!

GRAMY: 28, 29.12

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22  
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00  
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46  
Kup bilet on-line: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl) – zakładka „kup bilet”



Patronat medialny:



Partner teatru:

